ALCALDIA MUNICIPAL DE BARRANCABERMEJA
' SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

CONTRATO DE INTERENTORIA T 048210
CONTRATANTE ~ MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA
CONTRATISTA CONSORCIO CS-2008
NIT * 900224582-1
REP LEGAL FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO
INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LA UNIDAD DE ATENCION Y
GRIETORELGONTRATE ORIENTACION A DESPLAZADOS DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA
VALOR INICIAL 4 $ 126.999.236,00
VALOR ADICION $ 54.428.244,00
SUPERVISOR JESSICA BARON GUARIN :
APOYO TECNICO . JAVIER TRIANA VILARDI
PLAZO DE EJECUCION INICIAL 7 MESES
ADICION EN PLAZO 3 MESES
_ FECHA DE ACTA DE INICIO JUNIO 18 DE 2010
FECHA DE ACTA DE SUSPENSION 1 JULIO 13 DE 2010
FECHA DE ACTA DE REINICIO 1 JULIO 26 DE 2010
. FECHA DE ACTA DE SUSPENSION 2 ENERO 31 DE 2011 .
FECHA DE ACTA DE REINICIO 2 Y ADICION  MAYO 23 DE 2011
FECHA DE ACTA DE SUSPENSION 3 MAYO 23 DE 2011
FECHA DE ACTA DE REINICIO 3 MAYO 26 DE 2011
FECHA DE ACTA DE SUSPENSION 4 MAYO 27 DE 2011 .
FECHA DE TERMINACION OCTUBRE 21 DE 2011
FECHA DE ACTA DE REINICIO 4 JULIO 21 DE 2011
REGISTRO PRESUPUESTAL N° 2265- 16 DE JUNIO DE 2010
CERT. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 1584 DE ABRIL 9 DE 2010
SUJECION PRESUPUESTAL 04-3-84811-61 Servicio al Ciudadano
CERT. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
ADICION 1364 DE 20 DE ABRIL DE 2011
SUJECION PRESUPUESTAL ADICION

04-3-63151-01 ATENCION INTEGRAL POBLACION DESPLAZADO
REGISTRO PRESUPUESTAL No 3824 DE 24 DE OCTUBRE DE 2011

En Barrancabermeja a los once (11) dias del mes de noviembre de 2011, se reunieron en la Secretaria de Infraestructura de la
Alcaldia Municipal de Barrancabermeja, el Ingeniero FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO.en reperesentacion de
CONSORCIO C8-2008., la ingeniera JESSICA BARON GUARIN como Secretaria de Infraestructura y supervisora de!
presente contrato y el Arq.JAVIER TRIANA VILARD! como apoyo tecnico por parte de la Secretaria de Infraestructura, con el
objeto de entregar el primero ¥ recibir los ultimos nombrados, las actividades objeto del contrato mencionado, ejecutados de
manera parcial a satisfaccion del Municipio de Barrancabermeja, de acuerdo con las especificaciones y con lo estipulado en
los pliegos de condiciones del.conlrato. tal como se describe el cuadro anexo a esta acta:

) . EJECUTADO EN LA
CONDICIONES ORIGINALES Y ADICIONALES PRESENTE ACTA DE

RECIBO FINAL

CONCEPTO A B c D E F E b

PERSONAL SUELDO MES + DEDICACION] EM VALOR MES N° DE TOTAL PARCIAL | DURACION | VALOR PARCIAL
PROFESIONAL BASICO ’ o (A*B*C) (D*E} (MESES) ( €) | EJECUTADO ( D*E)

DIRECTOR DE

kK d .820.000 29 $ 6.037.800,00
INTERVENTORIA $ 1.200.000 50% 347 $2.082.000 10,00 $ 20.820.00¢
RESIDENTE DE
700, 29 $ 10.063.000,00
INTERVENTORIA $ 1.000.000 100% 3.47 $3.470.000 10,00 $ 34.700.000]
SECRETARIA $ 1.000.000 100% 3,47 $ 3.470.000 10,00 $ 34.700.000 2,9 $ 10.063.000,00
& SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1) $ 90.220.000; $ 26.163.800,00)

dgm‘,lﬂancaLermeju Donde et AITLOT es clave %
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ALCALDIA MUNICIPAL DE BARRANCABERMEJA
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

VR DURACION | VALOR PARCIAL
CONCEPTO UND CANTIDAD TOTAL (MESES) (D} EJECUTADO (
UNITARIO ) D*E)

Transportes 1 MES 10,00 $ 3.518.300 $ 35.183.000 4 $ 14.073.200,00

Equipo de Computo 2 MES 10,00 $ 500.000 $ 10.000.000 4 $ 4.000.000,00

En§ayos de Sue]os y 1 MES 10,00 $ 100.000 $ 1.000.000 4 $ 400.000,00
calidad de materiales

Otros 1 GLB 10,00 $ 2.000.000 $ 20.000.000 4 $ 8.000.000,00

SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (2) $ 66.183.000 $ 26.473.200,00|

COSTO TOTAL (1+2) 156.403.000,00 52.637.000,00

IVA 16% 25.024.480,00 8.421.920,00

VALOR TOTAL DE LA INTERVENTORIA 181.427.480,00 61.058.920,00

AMORTIZACION DEL 30% POR CONCEPTO DE ANTICIPO 1.714.830,00

; S | . uM i o

SON: CINCUENTA Y NUEVE MILLONES TRECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVENTA PESOS MONEDA
CORRIENTE

CONSTANCIA

En este estado, las partes firmantes manifestamos estar totalmente de acuerdo con la presente Acta Resibo final y dejamos
constancia.

Que el contrato de Interventoria viene siendo ejecutado por el Contratista, de acuerdo a las clausulas contenidas en la minuta
del contrato y a los requerimiento del supervisor, se han entregado los informes de Interventoria N° 1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9, 10
que se ajustan y aprueban en todo y cada uno de sus partes para el respectivo pago final

El Contratista presenta afiliaciones y pagos a Seguridad Social correspondiente al periodo de servicio, cumpliendo asi con el
Avrticulo 50 de la Ley 789 del 27 de Diciembre de 2002

)

Para constanciasde fo anterior se firma por/flds que en ella intervinieron, en Barrancabermeja el dia 11 de noviembre de 2011

\
s Dapor® -
CONTRATISTA \) SUPERVISOR
FERNANDIO JOSE SANCHEZ PARDO JESSICA BARON GUARIN
CONSORCIO CS-2008 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
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MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA
INFORME COMITE DE EVALUACION
CONCURSO DE MERITOS No. 14 DE 2009

OBJETO: INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LA UNIDAD DE ATENCION Y
ORIENTACION A DESPLAZADOS DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA

Luego de efectuado el cierre el dia diez y nueve (19) de Octubre de 2009 a las 4:30 p.m.
de acuerdo al cronograma del proceso para el cierre de la presente convocatoria segun
resoluciéon No 0074 de Octubre nueve (09) de 2009, se procedi6 a verificar el niUmero de
propuestas recibidas, la hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de
las personas naturales, juridicas y consorcios y/o uniones temporales participantes,
presentandose los siguientes proponente en orden de llegada

CONSORCIO PROEZA GUTIERREZ
1 (HECTOR MAURICIO GUTIERREZ 60% -
PROEZA CONSULTORES LTDA. 40%)

CONSORCIO CS-2008

2 (YOLANDA CABRERA BALCAZAR 50% -
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 50%)
CONSORCIO SEICO
3 _ (SEMIC LTDA. 50% - EICON LTDA 50%)
COOPCOLOMBIA

A partir del dia veinte (20) de octubre de 2009, de conformidad con el cronograma del
proceso, se inicié la verificaciéon de la capacidad juridica, financiera y técnica de la
propuesta presentada por cada uno de los proponentes, el resultado es el siguiente:

1. CONSORCIO PROEZA GUTIERREZ
Rep Legal: HECTOR MAURICIO GUTIERREZ TRUJILLO

v CAPACIDAD JURIDICA

La Evaluacién Juridica de las Propuestas esta encaminada a efectuar la revision
de la documentacion suministrada en cada una de las propuestas, examinando la
capacidad de cada oferente para ejecutar el objeto contractual y pdra suscribir el
contrato en caso de resultar elegido, asi como para determinar la inexistencia de
inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones y en general para establecer si
juridicamente resulta viable cada una de las ofertas. El resultado de esta
evaluacién es el de admision o rechazo de la oferta.

%arranca[;ermed'a Donde el AMOT es clave %’
Pagina1de?7

Pagina 52 de 85



Alcaldia Municipal

Barrancabermeija
En este orden de ideas y luego de la revision realizada a la propuesta, se
determina que el oferente en aplicacion de las reglas de subsanabilidad
estipuladas en el articulo 10 del decreto 2474 de 2008 fue requerido mediante
oficio fechado el dia 21 de septiembre de 2009; para subsanar determinados
documentos; los cuales fueron allegados en los términos y condiciones
establecidos por la entidad.

&Por lo anterior se concluye que el proponente CUMPLEN JURIDICAMENTE con lo
\requerido en el pliego de condiciones. (Ver Anexos).

v' CAPACIDAD FINANCIERA

En el Anexo 04, formato donde se expresa la capacidad residual de contratacién
como consultor del consorciado Proeza Consultores Ltda., folios 72 al 76 de la
propuesta, el valor de la Total capacidad residual no fue calculado; por lo tanto se
debe realizar dicha operacion aritmética y presentar nuevamente dicho anexo No 4
debidamente diligenciado; razén por la cual y en aplicacién de lo estipulado en los
articulos 5 y 10 de la ley 1150 de 2007 y del decreto 2474 de 2008
respectivamente, se le requiri6 subsanar dicho documentos. Por lo tanto se
determina que dicho proponente encuentra condicionada la habilitacién
financiera a |la presentacion en los términos y condiciones exigidos por la entidad,
de determinados documentos constitutivos de la capacidad financiera. (Ver
Anexo).

v' CAPACIDAD TECNICA

Al proponente se le solicitd presentar acta de liquidacion o acta de recibo final de
cada uno de los contratos presentados para avalar experiencia general, con el fin
de dar cumplimiento a lo exigido en la Adenda No 2 en su numeral 3.3.1. Por lo
tanto se determina que dicho proponente encuentra condicionada la
habilitacién técnica a la presentacién en los términos y condiciones exigidos por
la entidad, de determinados documentos constitutivos de la capacidad técnica.
(Ver Anexo).

v" CRITERIO DE EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

En referencia al puntaje asignado en la evaluacion de la propuesta técnica,
capitulo 4 de los pliegos definitivos el resultado fue el siguiente

%arrancaltermeja Donde el AMOYT es clave %
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Experiencia especifica del proponente
PERSONAL PRINCIPAL REQUERIDO
Ingeniero Director de Interventoria

Nivel Educativo 150
Experiencia Especifica Interventoria 75
Experiencia Especifica Obra 0

Ingeniero Residente de Interventoria
Nivel Educativo 100
Experiencia Especifica Interventoria 75
Experiencia Especifica Obra 0

PUNTAJE TOTAL 800

La experiencia presentada para el director de interventoria propuesto, en el folio
222, certifica el contrato de interventoria de las obras por administracion delegada
referente a las reparaciones del edificio ubicado en la Carrera 7ma No 20-46,48,
50 de la ciudad de Pereira, en donde no es explicito el requerimiento de la
experiencia como Director de Interventoria y por la naturaleza del contrato de
interventoria, la experiencia como Director de Obra Civil tampoco es valida, por lo
que dicha certificacién no se tuvo en cuenta en la evaluacion.

La experiencia presentada para el residente de interventoria propuesto, en el folio
241, el objeto del contrato no hace referencia a un contrato de obra, segun el
articulo 32, numeral 1, ley 80 de 1993, por lo que no se tiene en cuenta dicha
certificaciéon. (Ver Anexo)

2. CONSORCIO CSs-2008 ]
Rep Legal: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

v CAPACIDAD JURIDICA

La Evaluacion Juridica de las Propuestas esta encaminada a efectuar la revision
de la documentacion suministrada en cada una de las propuestas, examinando la
capacidad de cada oferente para ejecutar el objeto contractual y para suscribir el
contrato en caso de resultar elegido, asi como para determinar la inexistencia de
inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones y en general para establecer si
juridicamente resulta viable cada una de las ofertas. El resultado de esta
evaluacion es el de admisidén o rechazo de la oferta.

En este orden de ideas y luego de la revisién realizada a las propuesta, se
determina que el oferente en aplicaciéon de las reglas de subsanabilidad
estipuladas en el articulo 10 del decreto 2474 de 2008 fue requerido mediante
oficio fechado el dia 21 de septiembre de 2009; para subsanar determinados
documentos; los cuales fueron allegados en los términos y condiciones
establecidos por la entidad.

dgarrancal’ermeja Donde el AMOYT es clave \y
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requerido en el pliego de condiciones. (Ver Anexos).

%Por lo anterior se concluye que el proponente CUMPLEN JURIDICAMENTE con lo

v

v

v

3.

v

CAPACIDAD FINANCIERA

Cumple Financieramente. (Ver Anexo).

CAPACIDAD TECNICA

Cumple Técnicamente. (Ver Anexo).

CRITERIO DE EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

En referencia al puntaje asignado en la evaluacién de la propuesta técnica,
capitulo 4 de los pliegos definitivos el resultado fue el siguiente

Experiencia especifica del proponente
PERSONAL PRINCIPAL REQUERIDO
Ingeniero Director de Interventoria

Nivel Educativo 150
Experiencia Especifica Interventoria 75
Experiencia Especifica Obra 75

Ingeniero Residente de Interventoria
Nivel Educativo 100
Experiencia Especifica Interventoria 75
Experiencia Especifica Obra 75

PUNTAJE TOTAL 950

El profesional propuesto para el cargo de residente de interventoria, anexa titulo
de Geotecndlogo con el fin de validar el de Tecndlogo en Topografia solicitado en
el pliego definitivo, numeral 4.2, lo que no es valido para la administracién y le
asigna un puntaje de 0.0 en dicho requisito. (Ver Anexo).

CONSORCIO SEICO:
Rep Legal: CARLOS ALBERTO MACIAS DELGADO

CAPACIDAD JURIDICA

La Evaluacion Juridica de las Propuestas esta encaminada a efectuar la revision
de la documentacién suministrada en cada una de las propuestas, examinando la
capacidad de cada oferente para ejecutar el objeto contractual y para suscribir el
contrato en caso de resultar elegido, asi como para determinar la inexistencia de
inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones y en general para establecer si

dgarrancalvermeja Donde el AIMOT es clave
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.

juridicamente resulta viable cada una de las ofertas. El resultado de esta
evaluacion es el de admision o rechazo de la oferta.

En este orden de ideas y luego de la revisién realizada a las propuesta, se
determina que el oferente en aplicacion de las reglas de subsanabilidad
estipuladas en el articulo 10 del decreto 2474 de 2008 fue requerido mediante
oficio fechado el dia 21 de septiembre de 2009; para subsanar determinados
documentos; los cuales fueron allegados de en los términos y condiciones

%\establecidos por la entidad.

\Por lo anterior se concluye que el proponente CUMPLEN JURIDICAMENTE con lo
requerido en el pliego de condiciones. (Ver Anexo).

CAPACIDAD FINANCIERA

Cumple Financieramente. (Ver Anexo).

CAPACIDAD TECNICA

Cumple Técnicamente. (Ver Anexo).

CRITERIO DE EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

En referencia al puntaje asignado en la evaluacion de la propuesta técnica,
capitulo 4 de los pliegos definitivos el resultado fue el siguiente

Experiencia especifica del proponente 400
PERSONAL PRINCIPAL REQUERIDO
Ingeniero Director de Interventoria
Nivel Educativo 150
Experiencia Especifica Interventoria 75
Experiencia Especifica Obra 75
_Ingeniero Residente de Interventoria
Nivel Educativo 150
Experiencia Especifica Interventoria 75
Experiencia Especifica Obra 75
PUNTAJE TOTAL 1000

La experiencia presentada para el residente de interventoria propuesto, en el folio
118, para ambos contratos certificados, tienen la misma fecha para la que el
profesional desempenro el cargo de residente de interventoria, pero no le certifican
dedicacién, por lo que la administracion entiende que fue de 1.0 (100%) para cada
una, razon por la cual solo se tiene en cuenta una experiencia para ese periodo de
tiempo, (Ver Anexo).

Jsarranca[wrmeja Donde el ATNOY es clave %
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4. COOPCOLOMBIA:
Rep Legal: CLAUDIA CECILIA LOPEZ PALACIO

El Proponente entregd la propuesta con posterioridad a la fecha y hora fijadas para el
cierre del concurso, incurriendo en causal de rechazo segun los pliegos definitivos en el
numeral 2.2.

5. CONCLUSIONES DEL INFORME DEL COMITE DE EVALUACION

A continuacioén el Comité asesor y evaluador informa el resultado de la evaluacién de los
Requisitos Habilitantes y de la propuesta técnica simplificada:

] C%';s()%';f\'o HABILITACION 800 HABILITACION APEZET"L'J%'E“ST;BRE
GUTIERREz | CONDICIONADA CONDICIONADA oy
PENDIENTE
2 |CONSORCIOCS| gy irapo 950 CONTINUA | APERTURA SOBRE
2008
NO 2
PENDIENTE
3 | CONSORCIO | \piiTaDo 1000 CONTINUA | APERTURA SOBRE
SEICO
NO 2
4 COOPCP?LOMB' INHABILITADO 0 RECHAZADO NA.

Se concluye que a la fecha de este informe, los proponentes CONSORCIO CS-2008 y
CONSORCIO SEICO cumplen juridica, financiera y técnicamente, y el CONSORCIO
PROEZA GUTIERREZ aun debe subsanar documentos financieros y técnicos, quedando
condicionada la habilitacion a la presentacion de los documentos requeridos, en los
términos y condiciones exigidos por la entidad, y que segun el criterio de evaluacién de la
propuesta técnica, el CONSORCIO SEICO encabeza la lista de elegibilidad.

J-sarrancal’ermeja Donde el AMOT es clave %‘
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NOTA: El documento a través del cual la entidad informara del cumplimiento o no de los /
documentos exigidos en virtud de las reglas de subsanabilidad fijadas en los articulos 5y 1

10 de la ley 1150 de 2007 y del decreto 2474 de 2008 respectivamente, forma parte
integral de este Informe de Evaluacion.

Para constancia se firma en Barrancabermeja el dia 26 de Octubre de 2009 por el comité
evaluador.

JOHN/X TAVERA VALDERRAMA JAIRO JO OMEZ MEDINA
ogado Oficina Asesora juridica Profesional Procesos\J¢cnicos de Contratacion

OSCAR MAURIC EROS RIVEROS

Asesor de Procesos| Téchicos de Contratacion
-
: g
Proyecto; RINCON LOZANO P.T.C
Revist: @PRSON VEGA VAGAS PT.C

dgarrancaltemneja Donde el AIMOT es clave \y'
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OFICINA DEL ASESOR EN PROCESOS TECPIJICOS -- MUNICPIO DE BARRANCABERMEJA
CONCURSO DE MERITOS 014 DE 2009
OBJETO: INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LA UNIDAD DE ATENCION Y
ORIENTACION A DESPLAZADOS DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA.
EVALUACION FINANCIERA
PRESUPUESTO OFICIAL $ 127.000.000,00 SMMLV

256,00

FECHA DE CIERRE:

19 de Octubre de 2009 a las 4:30 P.M.

DATOS DEL PROPONENTE

- OPONENTE .
CONSORCIO PROEZA

GUTIERREZ 100,00% $1.348.843.733,00 | §357.988.689,80 | $1.576.281.111,80 $ 565.303.453,40
HECTOR MAURICIO GUTIERREZ| 60,00% $ 546.494 443,00 $ 30.490.745,00 $ 824.937.127,00 $42.990.745,00
PROEZA CONSULTORES LTDA, 40,00%| $2.552.367.668,00( $ 849.235.607,00 $2.703.297.089,00|  $1.348.772.516,00

CONSORCIO CS-2008 100,00% $261.127.794,50 $ 64,079.921,00 $ 693.878.033,50 $ 54.079.921,00
YOLANDA CABRERA BALCAZAR 50,00% $331.476.478,00| $ 103.801.842,00 $ 975.786.956,00 $103.801.842,00
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 50,00% $190.779.111,00 $ 4.358.000,00 $411.969.111,00 $ 4.358.000,00

CONSORCIO SEICO 100,00% $492.926.012,10 $ 192.064.339,26 | §1.328.263.814,92 $ 688,117.363,75
SEMIC LTDA 55,00% $304.220.664,00) $219.850.532,00 $ 831.553.389,00 $ 542.423.962,00
EICON LTDA 45,00% §$723.565.882,00| $158.103.437,00| $1.935.354.335,48 $ 866.187.077,00

PROPONENTE

INDICE DE LIQUIDEZ CALCULADO

RANGO DE EVALUACION

VERIFICACION

CONSORCIO PROEZA GUTIERREZ 3,77
CONSORCIO CS-2008 4,83
CONSORCIO SEICO 2,57

22.00

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VERIFICACION

PROPONENTE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO CALCULADO

tal) X 100 S 60 %.)

RANGO DE EVALUACION

VERIFICACION

CONSORCIO PROEZA GUTIERREZ 35,86%
CONSORCIO CS-2008 7,79%
CONSORCIO SEICO 51,81%

S 60%

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROPONENTE

dgarranca[)emneja Donde el AIMOT es clave ‘y
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CAPACIDAD PATRIMONIAL CALCULADA RANGO DE EVALUACION VERIFICACION
CONSORCIO PROEZA GUTIERREZ 780% CUMPLE
CONSORCIO CS-2008 163% 2100 % CUMPLE
CONSORCIO SEICO 237% CUMPLE
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OFICINA DEL ASESOR EN PROCESOS TECNICOS - MUNICPIO DE BARRANCABERMEJA
CONCURSO DE MERITOS 014 DE 2009
OBJETO: INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LA UNIDAD DE ATENCION Y
ORIENTACION A DESPLAZADOS DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA.
EVALUACION FINANCIERA
PRESUPUESTO OFICIAL $ 127.000.000,00 SMMLV 256,00
FECHA DE CIERRE: 19 de Octubre de 2009 a las 4:30 P.M.
PROPONENTE CAPACIDAD PATRIMONIAL CALCULADA RANGO DE EVALUACION VERIFICACION

CONSORCIO PROEZA GUTIERREZ 7,96 CUMPLE
CONSORCIO CS-2008 5,04 25 CUMPLE
CONSORCIO SEICO 5,04 CUMPLE
PROYECTO: ARLOS RINCON LC,

Hoja 2 de 4
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OFICINA DEL ASESOR EN PROCESOS TECNICOS -- MUNICPIO DE BARRANCABERMEJA

CONCURSO DE MERITOS 014 DE 2009

OBJETO: INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LA UNIDAD DE ATENCION Y
ORIENTACION A DESPLAZADOS DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA.

EVALUACION FINANCIERA

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 127.000.000,00

SMMLV

256,00

FECHA MANIFESTACION
DE INTERES :

19 de Octubre de 2009 a las 4:30 P.M.

DAT! EL PROP

TE

DOCUMENTO Sl | NO

NA

FOLIOS

OBSERVACIONES Y/O REQUERIMIENTOS

1 |Estados Financieros a Diciembre 31 de 2008 X

41-70

Balance General a diciembre 31 de 2008

.

Estado de Resultados a dici 31de 2008

Suscrito por ef proponents

Suscrilo por el contador publico bajo cuya resp ¢ hayan preparado

Suscrito por el representante tsgal del oferents y revisor fiscal

a| ] =]

Dsctaracion que las afirmaciones contenidas e el balance se han verificado previamenls.

(> [>><|><[>< | >X |><

Dictamen del Revisor Fiscal

Informacion Financi X

Activo corriente

Activo total

2 Anexo No. 2R

Pasivo cotriente

> <>

Pasivo total

3 Certificacion de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios vigentes X

51Y69

4 Anexo No 4. C

idad Residual de Contrataci X

71-76

El proponente Proeza Consultores Limitada no
diligenica anexo 04, no dice cuanto es su k residual

[Superior al 100% del presupuesto oficial

x>

|Veriﬁclbn on ol certificado de registro de prop

CONCLUSION

HABILITACION

FINANCIERA CONDICIONADA

DOCUMENTO

2]

NO

NA

FOLIOS

OBSERVACIONES Y/O REQUERIMIENTOS

38-61

1 Estados Financieros a Diciembre 31 de 2008 X

Balance General a diciembre 31 de 2008

]

Estado de R adiciembre 31 de 2008

Suscrito por el proponents
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disciplinarios vigentes

>

48,50, 60 Y 62

4 Anexo No 4. Capacidad Residual de Contratacion

>

2Y3

.

|Superiur al 100% del presupuesto dficial
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CONCLUSION

HABILITADO FINANCIERAMENTE

DOCUMENTO Sl | NO

NA,

FOLIOS

Hoja 3 de 4

OBSERVACIONES Y/O REQUERIMIENTOS

1 Estados Financieros a Diciembre 31 de 2008 X

48.55y56-63

*

Balance General a dici 31 de 2008

Estado de Resultados a diciembre 31 de 2008

Susctito por e proponente

Suscrito por el contador piblico bajo cuya responsabilidad se hayan preparado

Suscrito por el representante legal del oferents y revisor fiscal

Declaracion que las afirmaciones contenidas en el balance se han verificado previamente.

.
v
0
*
3

< > < <>

Dictamen del Revisor Fiscal

2 Anexo No. 2 Resumen Informacion Financiera X

45, 47y57

*

Activo corriente

T

Activo total

3

> |
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OFICINA DEL ASESOR EN PROCESOS TECNICOS -- MUNICPIO DE BARRANCABERMEJA

CONCURSO DE MERITOS 014 DE 2009

OBJETO: INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LA UNIDAD DE ATENCION Y
ORIENTACION A DESPLAZADOS DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA.

EVALUACION FINANCIERA

PRESUPUESTO OFICIAL  |$ 127.000.000,00 SMMLV 256,00
FECHA MANIFESTACION |16 de Octubre de 2009 a las 4:30 P.M.
o] DEL PROPONENTE
* [Pasivo total X
3 Certificacion de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios vigentes 55-56Y62-63
4 Anexo No 4. Capacidad Residual de Ct 65-67

|Supsrlor al 100% del presup oficial

Verificién en el cerlificado de registro de prop

bad b

CONCLUSION

HABILITADO FINANCIERAMENTE

/

PROYECTO: J ARLOS RINCON LOZANO P.T.C.

Hoja 4 de 4
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OFICINA DEL ASESOR EN PROCESOS TECNICOS — MUNICPIO DE BARRANCABERMEJA
CONCURSO DE MERITOS 014 DE 2009

OBJETO: INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LA UNIDAD DE ATENCION Y
ORIENTACION A DESPLAZADOS DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA,
EVALUACION TECNICA
PRESUPUESTO OFICIAL $ 127.000.000,00

PRESUPUESTO OFICIAL SMMLV 266,00 150% POF. = 384,00

PROPONENTE: CONSORCIO PROEZA - GUTIERREZ

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE .
Maximao detres (3) contratos de interventoria ejecutados y finalizados a partir del 1 de Enero de 2008 hasta la fecha de cierre de la presente consultoria, donde el objeto sea cconsultoria
vial en general (Anexo y8), que los valores exp en SMMLV y al dividiro por et presupuesto oficlal expresado en SMMLV, de una relaclén mayor o igual a 1.5. Para el

soparte de esla expenencia se debe anexar FOTOCOPIA DEL CONTRATO CON SU RESPECTIVA LIQUIDACION.

INTERVENTORIA ry

CONSTRUCGION ~ DE  OBRAS NO ANEXA ACTA

COMPLEMENTARIAS DEL PASEQ FINAL ©O DE
A'Rfé\g'glf_‘lz'i 520002"0":828 DE |URBANO CARABOBO, CALLE 53 $209.403.21000 | 11/08/2008 11/08/2007 NO CUMPLE 0,00 LIQUIDACION  DE

(CUNDINAMARCA) ENTRE EL PARQUE CONTRATO DE

EXPLORA Y LA GCALLE 67 INTERVENTORIA

QUILLAY

INTERVENTORIA DE A NO ANEXA ACTA

CONSTRUCCION DE OBRAS DE FINAL ©  DE
A'Rfé\[')'g:f_‘[z'i 5200000514 OF |URBANISMO DEL ESPAGIO PUBLICO|  § 148.428.528,00 | 08112008 | 0810812007 NO CUMPLE 0,00 LIQUIDACION  DE

DEL JARDIN BOTANICO, PRIMERA CONTRATO DE

ETAPA NTERVENTORIA

INTERVENTORIA DE LAl NO ANEXA ACTA

CONSTRUCGION ~ DEL  PASEO FINAL O  DE
A';fé‘;gﬁg'a 5200000798 DE | IRBANO CARABOBO, ENTRE CALLES|  $258.426451.00 | 08/1/2008 | 101142007 NO CUMPLE 0,00 LIQUIDAGION  DE|

87 (BARRANQUILLA) Y LA CALLE 53 CONTRATO DE

(AVENIDA DE GREIFF) TRAMO 2. INTERVENTORIA

SUMATORIA 0,00
RELACION - CUMPLE 0,00
ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (400 PUNTOS)
Dos (2) j y i a partir del 1 de Enero de 2002 hasta la fecha de cierre de la presente convocatoria, donde canste la ejecucién de contratas de interventoria de
16 i j imi de uso publico institucional.

ECHA INICID

ENTIDAD GONTRA

INTERVENTORIA
ADMINISTRATIVA,  FINANCIERA Y|
AMBIENTAL PARA LA
CONSTRUCCION DE tA  SEDE|
INDER MEDELLIN C-01081-06 |ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO DE| $ 300.325.000,00 31/03/2008 28/02/2009 CUMPLE 24 200,00
DEPORTES Y RECREACION DE
MEDELLIN - INDER - UBICADA EN LA
CALLE 74D NO 75-240 MUNICIPIO DE;
MEDELLIN
| INTERVENTORIA TECNICA Y|
ALCALDIA DE SAN ADMINISTRATIVA OE LA
JOSE DE CUCUTA 0259 DE 2008 CONSTRUCCION DEL CENTRO $438.128,500,07 28/07/2008 26/02/2009 CUMPLE 34 200,00
COMERCIAL MODELO DE CUCUTA
TOTAL: 400,00
CAPACIDAD OPERATIVA
DIRECTOR DE INTERVENTORIA (300 PUNTOS).
Un (1) DIRECTOR: Ingeniero civil o Arquitecto. Debe cumplir la Calegoria 3 segun la Resolucién #747-1968 de MINTRANSPORTE. Se aplicaran los rangos de p ién que a én se di

IVAN DARIO RAMIREZ CARDONA

a) Nivel educativo

INGENIERO CIVIL

02/11/1969

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE 1089
MANIZALES
ESCUELA DE
LOGISTICA DEL
EJERCITO
NACIONAL

INGENIERIA CIVIL

CUMPLE 75

2008 ESPECIALIZACION EN GERENCIA LOGISTICA CUMPLE 75,00

TOTAL: 160,00
HOJA 1 DE 2

b) Experlencla especlfica
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. MUNICIPIODE |  DIRECTOR DE
T
INTERVENTORIA ADECUACION Y DOTACION INSTALACIONES TEATRO SANTIAGO LONDORO L 35 EaEiA INTERVENTORIA CUMPLE
INTERVENTORIA MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA VIA RURAL QUE CONDUCE ALl 27 MUNICIPIO DE | DIRECTOR DE CUMPLE
CORREGIMIENTO DE LA FLORIDA Y LA AMOLADORA ALTA. : PEREIRA INTERVENTORIA
INGENIERO
INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA REHABILITACION VIA ONDAS| 70 CONSORCIO | [EsEriERs. CUMPLE
DEL OTUN - LA FUENTE - PANAMERICA EN LA CIUDAD DE MANIZALES ! CONVIAS
INTERVENTORIA
CONSULTORIA, EVALUACION, DISENOS E INTERVENTORIA TECNICA, ECONOMICA
ADMINISTRATIVA PARA LAS OBRAS DE MITIGACION GEOTECNICA DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 54 FUNDACION | DIRECTOR DE CUMPLE
VIDA Y FUTURO | INTERVENTORIA
SECTOR NO 24.
ASESORIAS, DISENOS E INTERVENTORIA TECNICA, ECONG MICA Y ADMINISTRATIVA PARA LA FUNDAGION INGENIERO
REPARACION, CONSTRUCCION Y ADECUACION DE 225 VIVIENDAS EN LA CIUDAD DE MARSELLA 25 VIDAY FUTURG |  DIRECTOR DE CUMPLE
(RISARALDA). INTERVENTORIA
INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA DE LAS OBRAS DE REPARACIONES| FUNDACION | DIRECTOR DE
PL
§:L:IL:&TURALES Y GENERALES DEL CENTRO ADMINISTRATIVO DE CUBA EN EL MUNICIPIO DE 34 Vi | TR e CUMPLE
EFECTUAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA 5 INVAMA DIRECTOR DE CUMPLE
CONSTRUCCION DE LAS VIAS Y OBRAS EN LA URBANIZACION ALFEREZ REAL g INTERVENTORIA
INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA A LOS CONTRATOS ESTATALES DE OBRA PUBLICA INGENIERG
CORRESPONDIENTE A LOS TRAMOS I Il Y Il PARA LA AMPLIACION, CONSTRUCCION, . INDUVAL DIRerOR OE CUMPLE
PAVIMENTACION, OBRAS COMPLEMENTARIAS Y AMOBLAMIENTO URBANO DE LA CARRERA 10A , ERUENTORIA
ENTRE LA CALLE 10 Y CALLE 13.
INGENIERO
INTERVENTOR
REPARACIONES DEL EDIFICIO UBICADO EN LA CARRERA 7 NO 20-46.48,50 DE LA CIUDAD DE COMERCIAL NO CUMPLE
PERERA 0.0 RS A" | CONTRATISTAY c
A DIRECTOR DE
OBRA
INTERVENTORIA DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCIGN DE LA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO DESDE] INGENIERO
EL PUENTE DOMINICO PARMA K1+230 AL K7+870 Y RETORNO A CHIQUINQUIRA DE LA VARIANTE| 134 INTERSA SA. | DIRECTOR DE CUMPLE
CHINCHINA - SANTA ROSA INTERVENTORIA
[ 69,03 PUNTAJE: 75,00

RESIDENTE (300 PUNTOS)

Ingentero civil con titulo de tecnélogo en lopografia quien debe acreditar que cuenta con su equipo completo, estacién total o transite, Nivel de precisién y demds equipos

escrita donde se pi a

enelp dichos equipos.

a) Nivel educativo

GERMAN RUEDA RUEDA

INGENIERO CIVIL MATRICULA No.:

68202-087102
STD

FECHA EXP: 08/03/1971

VERIFICACION DE EQUIPO DE TOPOGRAFIA SOLICITADO: CUMPLE

FOLIO:

. UNIVERSIDAD
UNIVERSIDAD
UMP
ANTONIO NARIRO 2001 INGENIERIA CIVIL CUMPLE 50
UNIDADES
TECNOLOGICAS DE 1981 TECNOLOGIA EN TOPOGRAFIA CUMPLE 50
SANTANDER
TOTAL: 100,00
b) Experiencia especifica
- ” Enp ' :
ol
. ~ , ME ONTRATANTE e b e
AREA DE TRATAMIENTO INTEGRAL DE RESIDUOS CAMPO LA CIRA INFANTAS DEPARTAMENTO DE| 0.0 JAIME PARRA & INGENIERO NO CUMPLE
SANTANDER ' CIALTDA. RESIDENTE
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES CONTRATO 5202327 DEL PROYECTO DE RECUPERACION DEL| 77 CONSORCIO INGENIERO CUMPLE
FACTOR DE SERVICIO DE LAS PLANTAS POLIETILENO | Y Il ' OMC-RAMPINT RESIDENTE
OBRAS DE MANTENIMIENTO TECNICO DEL QUIPO ESTATICO, TUBERIAS E INGENIERIAS DURANTE CONSORCIO U INGENIERO
LA PARADA DE LA PLANTA TOPPING 2000 DE LA GERENCIA COMPLEJO BARRANCABERMEJA, DE| 21 2 - R El N CUMPLE
ECOPETROL $.A. UBICADA EN BARRANCABERMEJA SANTANDER 000-07 ESIDENTE
CONSTRUCCION DE OBRA CIVIL, MONTAJE DE LA PLANTA 100MTPD-CO2. UBICADA DENTRO DE 84 CONSORCIO INGENIERO CUMPLE
LAS INSTALACIONES DE MULTISERVICIOS BARRANCABERMEJA SANTANDER ‘ FTR RESIDENTE
16,23 PUNTAJE OBTENIDO: 75,00
EVALUACION DE LA OFERTA 800,00

CONCLUSION

HABILITACION TECNICA CONDICIONADA

PROYECTO! N m PT.C.
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OFICINA DEL ASESOR EN PROCESOS TECNICOS - MUNICPIO DE BARRANCABERMEJA
CONCURSO DE MERITOS 014 DE 2009

OBJETO: INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LA UNIDAD DE ATENCION Y
ORIENTACION A DESPLAZADOS DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA,

EVALUACION TECNICA

$ 127.000.000,00
266,00

PRESUPUESTO OFICIAL

PRESUPUESTO OFICIAL SMMLV 150% POF. = 334,00

PROPONENTE: CONSORCIO C5-2008

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
Maximo detres (3) contratos de Interventoria ejecutados y finalizados a partir del 1 de Enero de 2008 hasta ia fecha de cierre de la presente consultoria, donde el objeto sea
cconsuitoria vial en general (Anexo y8), que los valores en SMMLV y al dividirio por el presupuesto oficial expresado en SMMLYV, de una relactén mayor o igual a

1.5. Para el soporte de esta experiencia se debe anexar FOTOCOPIA DEL CONTRATO CON SU RESPECTIVA LIQUIDACION.

INTERVENTORIA EL
MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO|
DE LA CARRETERA ROSAS-LASIERRA

INVIAS

3476 DE 2007 $ 329.234.680,00 04/02/2008 24/12/2008 CUMPLE

LA VEGA RUTA 250015
SUMATORIA 713,40
RELACION - CUMPLE 2,79
ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (400 PUNTOS)
Dos (2) contratos ejecutados y finalizados a partir de} 1 de Enero de 2002 hasta la fecha de cierre de la prasente convocatoria, donde conste la ejecuclén de contratos de interventoria
de construccion, ad

ENTIDAD
CONTRATANTE
INTERVENTORIA TECNICA)
R ADMINISTRATIVA,  FINANCIERA Y
JEFATURA DE 745 DE 2008 [CONTABLE PARA LA ADECUACION $ 151.571.000,00 01/08/2008 15/05/2009 CUMPLE 1,2 200,00
INGENIEROS DEL COMANDO BATALLON JOSE
HILARIO LOPEZ, POPAYAN
INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA,  FINANCIERA Y|
AMBIENTAL DE SIETE AULAS, UNA
CORPORACION BATERIA SANITARIA, DOS|
NASA KIWE 0022008 | ABGRATORIOS Y UN RESTAURANTE]  ©23098.330,00 | 25/08/2008 | 20/0412009 CUMPLE o7 200,00
ESCOLAR, EN LA INSTITUCION
EDUCATIVA NORMAL SUPERIOR DE|
TIERRADENTRO "ENRIQUE VALLEJO"
| TOTAL: 400,00
CAPACIDAD OPERATIVA
DIRECTOR DE INTERVENTORIA (300 PUNTOS).
Un (1) DIRECTOR: [ngeniero clvil o Arquitecta. Debe cumplir {a Categoria 3 segin la Resolucién #747-1898 de MINTRANSPORTE. Se aplicaran los rangos de quea { i6n se di

FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

a) Nival educativo

INGENIERO CIVIL

MATRICULA No.:

19202-33508 FECHA EXP:

02/11/1988
S r—

VERSIDAD DEL

RSION! INGENIERIA CIVIL CUMPLE
UNIVERSIDAD DEL ESPECIALIZACION EN ADMINISTRACION OE EMPRESAS DE (A
VALLE 1992 CONSTRUCCION CUMPLE 75
ToTAL: 150,00
HOJA 1 DE 2

b) Experiencia especifica

e e

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA DE LA CONSTRUCCION DE LA PLANTA DE e ON | biRecTOR DE

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE EL TAMBO) 93 o | prRECTORDE CUMPLE
: CAUCA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE: 1) | ETAPA PARQUE BARRIO LUIS|

CARLOS GALAN I, 2) AULAS Y PARQUE INFANTIL ESCUELA NAZARETH, 3) COLEGIOS VILLA| 0.9 CONVENIO DIRECTOR DEi CUMPLE

AMAZONICA, 4) RECONSTRUCCION ESCUELA URBANA ANDRES BELLO | INTERVENTORIA

INTERVENTORIA PARA OBRAS DE CONSTRUCCION DEL CENTRO DE SALUD DE COCONUCO - o4 OLMA YOLANDA|  DIRECTOR DE CUMPLE

CAUCA ; GIRALDO | INTERVENTORIA

dgarranca[‘ermeja Donde el AMOYT
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PUNTAJE:

DISENO Y CONSTRUCCION DEL PROYECTO DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR EB KA CARRERA 11 NO| 80 Zg;a:gﬁ DIRECTOR DE CUMPLE
1-57 DE SANTANDER DE QUILICHAO, CAUCA. ' OBRA CIVIL
BALCAZAR
AMPLICACION BATERIA SANITARIA EN LA ESCUELA LAURA VALENCIA Y AMPLIACION DE LA| 43 ZAOEB_IA;:I;:\ DIRECTOR DE CUMPLE
ESCUELA CARLOS SIMMONDS EN POPAYAN " OBRA CIVIL
BALCAZAR .
12,271 PUNTAJE: 75,00

RESIDENTE (300 PUNTOS)
Ingenlero civil con titulo de Ol en
escrita donde se comprom

p quien debe

a) Nivel educativo

que cuenta con su equipo completo, estacion total o transito, Nivel de precision y demés equipos

HUGO EDMUNDO DAZA DELGADO

INGENIERO CIVIL MATRICULA No.: 102029045 | FECHA EXP: 21/09/1985
VERIFICACION DE EQUIPO DE TOPOGRAFIA SOLICITADO: CUMPLE FoLIO: 124
UNIVERSIDAI
UNIVERSIDAD DEL
N

o 1084 GEOTECNOLOGIA 0 CUMPLE 0

UNIVERSIDAD DEL
£

o 1004 INGENIERIA CIVIL CUMPL 50

U"'VECRIfl'J%ﬁD DEL 1006 ESPECIALIZACION EN VIAS TERRESTRES CUMPLE 50
TOTAL: 100,00

b) Experiencia especifica

INTERVENTORIA A Lo CONSTRUCCION DE 1 CENTRO CULTURAL Y POLIDEPORTIVO TIPO B, EN|
EL MUNICIPIO DE BOLIVAR-CAUCA

CONTRAT
FERNANDO INGENIERO
SANCHEZ RESIDENTE
PARDO INTERVENTORIA

PUNTAJE OBTENIDO:

YOLANDA INGENIERO

PROYECTO:

J‘Sarrancal\ermeja Donde el AIMOT es clave \
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DISENO Y CONTRUCCION DEL PROYECTO DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR EN LA CARRERA 11 NO

8.0 CABRERA RESIDENTE DE CUMPLE
1-57 DE SANTANDER DE QUILICHAO-CAUCA i A
AMPLIACION BATERIA SANITARIA EN LA ESCUELA LAURA VALENCIA Y AMPLIACION DE LAl 43 Zg'ggggﬁ Ré’;‘fggﬁg%E CUMPLE
ESCUELA CALOS M SIMMONDS EN POPAYAN ShsRERA ey

12,27 PUNTAJE OBTENIDO: 75,00
EVALUACION DE LA OFERTA 950,00
CONCLUSION HABILITADO TECNICAMENTE
S RINCONTSZANG  P.T.C.
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PROPONENTE:

OFICINA DEL ASESOR EN PROCESOS TECNICOS — MUNICPIO DE BARRANCABERMEJA

CONCURSO DE MERITOS 014 DE 2009

OBJETO: INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LA UNIDAD DE ATENCION Y
ORIENTACION A DESPLAZADOS DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA.

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL SMMLV

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

Méaximo delres (3) contratos de interventoria ejecutados y finalizados a partir de! 1 de Enero de 2006 hasta la fecha de cierre de la presenie consultoria, donde el objeto sea cconsultorla

vial en general (Anexo y8), que p en SMMLYV y al dividirio por el presupuesto oficial expresado en SMMLV, de una relacién mayor o igual a 1.5. Para el

los valores

EVALUACION TECNICA

$ 127.000.000,00
258,00

CONSORCIO SEICO

soporte de esta experiencia se debe anexar FOTOCOPIA DEL CONTRATO CON SU RESPECTIVA LIQUIDACION.

150% POF. = 384,00

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL. PROPONENTE (400 PUNTOS)

Dos (2)

construccién, ad

DEPARTAMENTO
DE SANTANDER

y

85-2001

TECNICA Y|

INTERVENTORIA
ADMINISTRATIVA NECESARIA PARA
LA ADECUACION Y DOTACION DE LA
PLANTA BAJA Y PRIMER PISO DE LA|

GOBERNACION DE  SANTANDER
PARA LA UNIFICACION DE tAl
SECRETARIA DE EDUCACION

o INTERVENTORIA DE LA|
MUNICIPIO DE CONSTRUCCION PISTA DE|
BARRAN&ABERME 0472-08 BICICROSS MUNICIPIO pE| 3391198100 17/09/2009 31/12/2008 CUMPLE 84,75
BARRANCABERMEJA
INTERVENTORIA A LA|
MUNICIPIO DE CONSTRUCCION DEL
BUCARAMANGA 063-2006  |POLIDEPORTIVO  DEL  BARRIO|  $64.358.470,00 01/03/2008 18/08/2008 CUMPLE 157,74
GIRARDOT DEL MUNICIPIO DE
BUCARAMANGA
INTERVENTORIA A LA|
MUNICIPIO DE CONSTRUCCION DEL PASEO ESPANA|
BUCARAMANGA 0822008 |~ 2RERA 28 ENTRE CALLES 32 Y 37) $104.141.200,00 01/03/2008 25/09/2008 CUMPLE 255,25
DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA
SUMATORIA 497,74
RELACION - CUMPLE 1,94
ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE

$65.600.204,00 04/12/2001

18/08/2002 CUMPLE

a partir del 1 de Enero de 2002 hasta la fecha de cierre de la presente convocatoria, donde conste la ejecucion de contratos de interventoria de

08

200,00

DEPARTAMENTO
DE SANTANDER

3289-2003

INTERVENTORIA TECNICA Y
ADMINISTRATIVA DE LA
CONSTRUCCION CUBIERTA CANCHA

MULTIPLE COLEGIO JOSE ELIAS|
PUYANA  DEL  MUNICIPIO  DE|
FLORIDABLANCA FASE |

$ 14.950.000,00 31/12/2003

06/09/2004 CUMPLE

0.1

200,00

CAPACIDAD OPERATIVA

DIRECTOR DE INTERVENTORIA (300 PUNTOS).
Un (1) DIRECTOR: ingeniero civil 0 Arquitecto. Debe cumplir la Categoria 3 segun la Resolucion #747-1988 de MINTRANSPORTE. Se aplicarén los rangos de ponderacion que a continuacién se discriminan;

HENRY BARRAGAN ACEVEDO

TOTAL:

400,00

a) Nivel educativo

UNIVERSIDAD

INGENIERO CIVIL

MATRICULA No.:

66202-43046 STD FECHA EXP:

30/04/2002

dgarrancalwrmeja Donde

INDUSTRIAL DE 1891 INGENIERIA CIVIL CUMPLE 75
SANTANDER
UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE 2003 ESPECIALISTA EN INGENIERIA AMBIENTAL CUMPLE 75
SANTANDER
TOTAL: 160,00
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b) Experiencia especifica

GUSTAVO

INTERVENTORIA A LOS CONVENIOS DE AUTOPgVIMENTACION DE LOS BARRIOS PALMIRA Y gL
CRUCE EN LA COMUNA UNO (1); EDUARDO ROLON COVIBA, LA FLORESTA, CIUDADELA PIPATON
Y LA LIBERTAD EN LA COMUNA TRES (3); EL CASTILLO EN LA COMUA CUATRO (4); EL TRIUNFO 20 °°NST:$’HAB'T lg::%gso'ﬁ A CUMPLE
EN LA COMUNA CINCO (5); EL PROGRESO EN LA COMUNA SEIS (6); LAS FLORES Y VILLARELYS
EN LA COMUNA SIETE (7) DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA
INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE L MURO DE PROTEGCION EN COCRETO aa LU'Z:ngégoo Dllggg;‘g:ge CUMPLE
REFORZADO FASE | CABECERA MUNICIPAL DE SAN PABLO BOLIVAR. ANCHE? T o
MT LTDA INGENIERO
INTERVENTORIA DE OBRAS DE GANALIZACION CANO CASTILLO Y COSNTRUCCION DE OBRAS 50 COSNTRUCCION| [ RSFIERD. CUMPLE
MENORES | ETAPA CARIO CARDALES i ESE ITERETORA
INVERSIONES
INGENIERO
INTERVENTORIA PARA LAS OBRAS DE REMODELACION DE LA ESTAGION DE SERVICIO EUl 20 GRADEX IREGTOR DE CUMPLE
AMARILLO EN SAN ALBERTO CESAR, PROYECTO PARA TERPELO BUCARAMANGA S.A. : INGENIERIA
INTERVENTORIA
SERVICIOS,
INTERVENTORIA Y CONTROL RADIOGRAFICO PARA LA CONSTRUCCION DE LAS LINEAS DE 14 CONSTRUCCION|  INGENIERO CUMPLE
TRANSPORTE DE PRODUGTOS BLANCOS Y GAS RESIDUAL ELG-CIB : ES YMIONTAJES|  DIRECTOR
SA.
MUNICIPIO DE
INTERVENTOR DE OBRAS EN OO.PP.MM. DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA 80 BARRANCABER 'NTE%’::;;’R DE CUMPLE
MEJA :
76,00

INGENIERO
ADECUACION, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL PUESTO DE SALUD URBANO CDV 4 AFANADOR | DIRECTOR DE CUMPLE
SEVERICHE OBRA
GUSTAVO INGENIERO
ADECUACION, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL PUESTO DE SALUD URBANO CARDALES. 4 AFANADOR | DIRECTOR DE CUMPLE
SEVERIGHE OBRA
GUSTAVO INGENIERO
ADECUACION, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE SALUD URBANO CASTILLO. 4 AFANADOR | DIRECTOR DE CUMPLE
SEVERIGHE OBRA
OBRAS SANITARIAS, AMBIENTALES, CIVILES Y COMPLEMENTARIAS PARA ESTABILIZAGION Y| GUSTAVO DIRECTOR DE
REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO, Y REDES DE DISTRIBUGION DE AGUA POTABLE 5.8 AFANADOR pabvy CUMPLE
EN EL MUNICIPIO DE BARRANGABERMEJA, EN LA COMUNAS 4,56 Y 7. SEVERIGHE
OBRAS DE CONSTRUCCION Y MONTAJE SUBESTACIONES DE 115 KV EN CASTILLA 2 Y DIRECTOR DE
TERMOCOA A UN NIVEL DE TENSION DE 115 KV EN LOS MUNICIPIOS DE GASTILLA LA NUEVA Y 120 DISICO S.A. EROTERTO CUMPLE
VILLAVICENCIO (META).
INGENIERO
CONSTRUGCION DE CIMENTAGION PARA INVERNADERO UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 30 VIGARLTDA | DIRECTOR DE CUMPLE
OBRA
CONSTRUCCION SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJA EN ALUMINIO PARA LA CANCHA| P INGENIERO CUMPLE
POLIFUNCIONAL UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 0 VIGAR LTDA D'R%:J;’AR DE
INGENIERO
CONSTRUCCION DE LABORATORIO DE QUIMICA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 6.0 VIGARLTDA | DIRECTOR DE CUMPLE
OBRA
CONSTRUCCION DE LABORATORIOS DE INVESTIGACION PARA DOCTORADO DE BIOLOGIA INGENIERO CUMPLE
BIOTECNOLOGIA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 7.0 VIGAR LTDA D'R‘E(g:: DE
CONSTRUCCION DE SENDEROS, MANEJO DE AGUAS LLUVIAS (CANAL, CONSTRUCCION DE| INGENIERO
POZO SEPTICO Y PROTECCION DE TALUD DE LA SEDE SOCIAL DE LA HAGIENDA VILLA MARINA 50 VIGARLTDA | DIRECTOR DE CUMPLE
DE LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA OBRA
INGENIERO
ADECUACION CENTRO CULTURAL ALMEYDA DE LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 30 VIGARLTDA | DIRECTOR DE CUMPLE
OBRA
arranca ermeda Donde el AIT]O!’ es clave N
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MAMPOSTERIA, ACABADOS, CARPINTERIA METALICA Y CUBIERTA DEL BLOQUE DE AULAS| o VIGARLTDA | DRCENERO CUMPLE
VIRTUALES EN LA CASA CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA : A
REMODELACION PRIMER Y SEGUNDO PISO DE LA SEDE UBICADA EN LA CIUDAD DE CUCUTA DE| 0 VIGAR LTDA Dllﬁ:?g:gs CUMPLE
LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA . FCToF
ADECUACION FISICA DEL AULA VIRTUAL DEL COLEGIO SAN BARTOLOME Y DEL INSTITUTO INGENIERO
EDUCATIVO JUAN PABLO IW DE LA CIUDAD DE CUCUTA, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO| 7.0 VIGARLTDA | DIRECTORDE CUMPLE
EN EL CONVENIO INTERINSTITUCIONAL... OBRA
DEMARCACION Y CONSTRUCCION DE ANDENES DEL PASAJE JOSE RAFAEL FARIA BERMUDEZ 60 MUNICIPIO DE | DIRECTOR DE CUMPLE
SEGUNDA ETAPA. : PAMPLONA OBRA
MUNICIPIO DE | DIRECTOR DE
MANTENIMIENTO ESCUELA TAMPAQUEBA 60 e Py CUMPLE
MUNICIPIODE | DIRECTOR DE
MANTENIMIENTO PLANTA FISICA COLEGIO TECNICO SAN FRANCISCO DE ASIS 6.0 W CTor CUMPLE
MUNICIPIO DE | DIRECTOR DE
MANTENIMIENTO ESCUELA SAN MIGUEL 50 AN s o CUMPLE
CONSTRUCCION DE OBRAS DE ESTGABILIZACION GEOTECNICA DEL DERECHO DE VIA DEL
GASODUCTO CENTRO ORIENTE EN LAS ABSCISAS K 1684700 Y K 181+140 EN EL 14 ;AB"O 5’:2—2 D'R%:;:f DE CUMPLE
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA. ESAD
MUNICIPIODE | DIRECTOR DE
PAVIMENTACION DE VIAS URBANAS 6.0 P CTor CUMPLE
MUNICIPIO DE | DIRECTOR DE
GCION PUENTE VEHICULAR CARRERA GAIT)
CONSTRUGGION PUENTE VI AL 50 P CTor CUMPLE
. MUNICIPIODE | DIRECTOR DE
Y
PAVIMENTACION CALLE 3 ENTRE CARRERAS 5 Y 6 EN CONCRETO RIGIDO 45 P oTor CUMPLE
PROTECCION DE ESTRIBOS DEL PUENTE PEATONAL EN LA VEREDA GUAURE CON MURO EN 20 MUNICIPIO DE | DIRECTOR DE CUMPLE
GAVIONES : MOGOTES OBRA
MUNICIPIO DE | DIRECTOR DE
CONSTRUCCI
ON PUENTE VEHICULAR SOBRE EL RIO GUARGUERO DE LA PISCA 20 o oToF CUMPLE
MUNICIPIO DE | DIRECTOR DE
CONSTRUCCION PUENTE VEHICULAR SOBRE LA QUEBRADA GUAYAGUAT)
VEHICULA LAQ A GUAYAGUATA 20 Ry P CUMPLE
CONSTRUCCION PUENTE VEHICULAR SOBRE LA QUEBRADA PANAMA 2,0 MUNICIPIODE | DIRECTOR DE CUMPLE
MOGOTES OBRA
OBRAS DE REPARACION DE LA BOCATOMA DEL ACUEDUCTO MUNICIPAL 20 MUNICIPIO DE | DIRECTOR DE CUMPLE
: MOGOTES OBRA
CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA DEL CENTRO DE BIENESTAR DEL ANCIANO ELISEO PINILLA 00 MUNICIPIODE | DIRECTOR DE COMPLE
RUEDA ‘ MOGOTES OBRA
OBRAS DE REPARACION DE LA CASETA DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DEL ACUEDUCTO| 10 MUNICIPIODE | DIRECTOR DE CUMPLE
MUNICIPAL : MOGOTES OBRA
OBRAS DE PROTECCION DE TALUD DE LA VIA GUARE - SAN MIGUEL 25 MUNICIPIO DE | DIRECTOR DE CUMPLE
: MOGOTES OBRA
‘REPARACIONES GENERALES EN LA ESCUELA ROSA BLANCA 64 MUNICIPIO DE | DIRECTOR DE CUMPLE
' MOGOTES OBRA
143,63 PUNTAJE: 75,00
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RESIDENTE (300 PUNTOS)

Ingeniero civil con titulo de 6 en [a quien debe que cuenta con su equipo complelo, estacion tatal o transito, Nivel de precisién y demés equipos una
escrita donde se comprom
a) Nivel educativo
ALBERTO CASTRO RODRIGUEZ
. INGENIERO CIVIL MATRICULA No.: 6820243451 STD |FECHA EXP:
CUMPLE FOLIO: 12

VERIFICACION DE EQUIPO DE TOPOGRAFIA SOLICITADO:

INTERVENTORIA TECNNICA Y ADMINISTRATIVA DEL CONTRATO COMERCIAL DE PRESTACION|

TECNOLOGICO
SANTANDEREANO 1984 TECNOLOGIA EN TOPOGRAFIA CUMPLE 50
UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE 1991 INGENIERIA CIVIL CUMPLE 50
SANTANDER
UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE 2003 ESPECIALISTA EN iNGENIERIA AMBIENTAL CUMPLE 50
SANTANDER
TOTAL: 150,00

DESTINADOS PARA EL MANTENIMIENTO INTEGRAL DE §0 KM DE VIAS PRINCIPALES Y|
SECUNDARIOAS EN LA ZONA CONTINENTRAL.

INTERVENTORIA

DE SERVICIOS N 7155 Y DEL CONTRATO COMERCIAL DE OBRA N 7158 DESTINADOS PARA EL| 41 EICON LTDA |§$§£/?4TT%25\ CUMPLE
MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 34 KM DE VIAS SECUNDARIAS EN LA ZONA CONTINENTAL.

INTERVENTORIA TECNNICA Y ADMINISTRATIVA DEL CONTRATO COMERCIAL DE PRESTACION

DE SERVICIOS N 7082 PARA EL MANTENIMIENTO DE LA MALLA VIAL DE LA ZONA CONTINENTAL| 5o ElCONLTDA | RESIDENTE DE CUMPLE
(SECTOR NORTE - SUR) Y ZONA TOPACIO - SANTA MARTA DE LA PLANTACION DE INDUPALMA - INTERVENTORIA

LTDA EN SAN ALBERTO CESAR.

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA DEL CONTRATO COMERCIAL DE PRESTACION DE

SERVICIO N 8109 Y DEL CONTRATO COMERCIAL DE OBRA N 8110 DESTINADOS PARA E a0 ElcoNLTDA | RESIDENTE DE CUMPLE
MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 8.5 KM DE VIAS PRINCIPALES Y SECUNDARIOAS EN LA ZONA . INTERVENTORIA

TOPACIO Y SANTAMARIA.

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA DEL CONTRATO COMERCIAL DE PRESTACION DE|

SERVICIO N 8107, DEL CONTRATO N 8108 Y DEL CONTRATO COMERCIAL DE OBRA N 8111, o EICONLTDA | RESIDENTE DE NO CUMPLE

PUNTAJE OBTENID

GUSTAVO

75,00

CONSTRUCCION PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES BARRIO LA MARSELLA DEL RESIDENTE DE
MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA 8.0 AFANADOR OBRA CUMPLE
SEVERICHE
OBRAS SANITARIAS, ABIENTALES CIVILES Y COMPLEMETARIAS PARA ESTABILIZAGION) qustave | Lo
HABILITACION Y REPOSICION DE REOES DE ALCANTARILLADO Y DE PLANTAS DE TRATAMIENTO) 10 AFANADOR e CUMPLE
DE AGUAS RESIDUALES EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA SEVERICHE
OBRAS SANITARIAS, ABIENTALES CIVILES Y COMPLEMETARIAS PARA ESTABILIZACION, CUSTAVO
HABILITACION Y REPOSICION DE REDES DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE,| 73 ey | ResiDENTEOE CUMPLE
DE REDES DE ALCANTARILLADO Y PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN EL . vy OBRA
MUNICIPIO DE BARRANCABERME.JA. RICHE
18,30 PUNTAJE OBTENIDO: 76,00

EVALUACION DE LA OFERTA

1000,00

CONCLUSION

HABILITADO TECNICAMENTE

PROYECTO: JU, MWC
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Alcaldia de Barrancabermeja - Oficina Asesora Juridica

Evaluacion Juridica- Convocatoria Publica No. 014 de 2009 Concurso de Méritos

OBJETO : INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LA UNIDAD DE ATENCION Y ORIENTACION A DESPLAZADOS DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA

La Evaluacion Juridica de Propuestas esta encaminada a efectuar 1a revision de la documentacion suministrada en cada una de fas propuestas, examinando la capacidad de cada oferente para ejecutar el
objeto contractual y para suscribir el contrato en caso de resultar elegido, asi como para determinar la inexistencia de inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones y en general para establecer si
juridicamente resulta viable cada una de las ofertas. El resultado de esta evaluacion es el de admisién o rechazo de la oferta.

CONSORCIO PROEZA :
DOCUMENTO CUTIERREZ CONSORCIO CS-2008 CONSORCIO SEICO
Reoresentanto Ledal HECTOR MAURICIO | JOSE FERNANDO SANCHEZ | CARLOS ALBERTO MACIAS
P & GUTIERREZ TRUJILLO PARDO DELGADO

Documento Consorcial

CUMPLE Folios 34

CUMPLE Folios 6-7

CUMPLE Folios 34

Abono de la propuesta

NO REQUIERE

NO REQUIERE

CUMPLE Folios 8

1 |Carta de presentacion de la propuesta

CUMPLE Folios 1-2

CUMPLE Folios 3

CUMPLE Folios 6-7

Certificado de Existencia y Representacion Legal de Personas Juridicas o Registro Mercantil de Persona

NO REQUIERE, persona

2 |atural CUMPLE Folios 8,12-14 o CUMPLE Folios 10-14

3 |Garantia de Seriedad de la Oferta o Aval Bancario NO REQUIERE NO REQUIERE NO REQUIERE

4 |Certificado Contraloria General-Boletin de Responsables Fiscales. CUMPLE Folios 15-16 CUMPLE Folio 10-11 CUMPLE Folios 16-18
CUMPLE Folios 17-19 CUMPLE Folio 12-13 CUMPLE Folios 16-18

5 |Certificados de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la Nacion

6 |Certificado de Antecedentes Judiciales D.A.S

Subsanar, Certificado todos los
socios de la persona juridica

/1
[4

CUMPLE Folio 14-15

Subsanar, Certificado todos los‘
socios de la persona juridica

7 |Constancia de cumpiimiento de aportes parafiscales.

CUMPLE Folios 22

CUMPLE Folio 17-18

CUMPLE Folios 23-24

8 |Registro Unico Tributario R.U.T.

CUMPLE Folios 24-26

CUMPLE Folio 16,19

CUMPLE Folios 26-27

9 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania.

CUMPLE Folios 5,9

CUMPLE Folio 20-21

CUMPLE Folios 29-30

10 |Certificado de Inscripcion, Calificacion y Clasificacion en el R.U.P.

CUMPLE Folios 27-38

Subsanar, R.U.P. original 4

CUMPLE Folios 32-44

-
e

Certificado de Inscripcion en el SICE

PROCESO EXCEPTUADO

PROCESO EXCEPTUADO

PROCESO EXCEPTUADO

JHONYKIRG TAVERA VALDERRAMA
Abggado Ul a Asesora Juridica

/éevisé: Gm'xgas

Proyecté: Ricaurte Reina GarcW
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B = ALCALDIA MUNICIPAL DE BARRANCABERMEJA —’
e SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA =
ES ‘GRUPO DE EDIFICIOS PUBLICOS
Atcaldtn bl
Berncaborrar ACTADERECIBOFINAL
CONTRATISTA:GUSTAVO AFANADOR SEVERIGHE lEesh CONTRATO DE DBIA Nor| 136309 | ACTA DE SUSFRNST 157072010 T I FECHA DEL PRESENTE ACTA: | 11/11/2011
CC# 91.278.880 Bucaramanga | VALOR DEL CONTRATO: ‘ H 1,158.758.693,55 [ ACTA DE REINICIO No Bl 25,’"7,’3550
INTERVENTORIA: CONSORCIO C§ 2008 VALOR ANTICIFO 50%: | & 579.379.346,78 ACTA DESUSFENSION No 02: | e 27/01/3011
FERNANDO ]OSE SANCHEZ PARDQ REP- LEGAL FECHA AGTA DE ENICIO 15/08/2010| ACTA DE REINICIO No02 YADICION EN PLAZO No 23/08/2011
SUPERVISION; SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA BCA/BIA - PLAZG DE EJECUGION INICIAL: | SIETE [07) MESES-ACTA NICIO o1y B ) ;
JESSICA BARON GUARIN FECHA DE TERMINACION; 14/01/2011 ADICION EN F._‘.. it ~ TRES (03) MESES
OBJETO | CONSTRUCCION UNIDAD DE ATENCION ¥ ORIENTACION = FECHA AGTA PARCIAL No 01: | 22/11/2010 ACTA DE SUSPENSION No 03 | 23/05/2011 AVANCE FINANCIERO % 74%
AL DESPLAZADO EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA VALOR AGTA PARCIAL No Ul:l 5 383.085,968,42 J ACTA DE REINICIO No 03: r 21/07/2011 AVANCE DE OBRA 9
An Barraucobarmufa ¢ Jos ONCE (11) dfas delmes de NOVIEMERE de dos il ance (2011) s reunleron en representactdn del CONTRATISTA el Arqulacso GUSTAYO APANADOR SEVERICHE, en calidad de representante Legal de su prople firma, o interventoria CONSORCID 5 2008, representada | NCHEZ PARDO y en dn DAL MUNICIFIO OF
T Dra JBS31CA BARON GUARIN, Seeraaria de nfroestructurs en coltdod de aipervisir designada, el arqultecta JAVIER TRIANA VILARDI romop i apayo Tecnlea  a sup eon a in sscrii el ACTA PARCIAL No 02 dal eontruto orriba ltado ssgun ol igulent ctedra g ohre
% j N e y % 3 & iR i B (T X
11 |CAMPAMENTO (30 M2 UND 100 | Laaisto 143187900 LAl aT900 (3 RA4ETER | oioh 1,431.379,00 +1.421.379,00 1.421.379,00 0,00 1,00 1,421.479,00 142137900
1,2 |FUMENISTRO EINSTALACION DX CERRAMIENTO ML 116,00 18.643,00 [ L709.730,00] 62,18 1554300 | g 965.997,45 J 13.543,00 0,00 15.549,00 0,00 62,15 15,843,00 f 963.997,00
1,3 |PRSMONTE DE CUBIERTA N LAMINA DE ETERNIT M3 173,08 7.480,00 i 129841400 173,05 748000 | § 1,294.41400 0,00 7.400,00 0,00 173,08 7.480,00 J 1,294.414,00
E 35,60 0,431,600 510 | b4 io 6,00 431,00 50 £10 0,00
i) 260,38 5,00 60,04 7,378, K 0.00] 7.978,00 ] 760,00
) Wi 8,00 9,418,00 18, 99.618,00 1.494335,0 0,00 79.618,00 00 18,00 00
1,7 | DEGMONTE DE PUBRTAS, VENTANAS ¥ FORTGNER M2 18,00 26.493,00 1600 | 26.833,00 420.920,00 0,00] 26.835,00 00 16,00 429.328,00
DEMOLICION DE PISO EXISTENTE M2 15488 £.9¥8,00 | 1.204.487,00] 15408 |  a3seo0 | 1,387,600,64 a,00] 8.358,00 154,08 { 1.207,801,00/
LOCALIZACION ¥ REPLANTEG M2 400,52 588500 | 237480900 3435 | 58500 | 1.902.698,80 0,00] 5.585,00 0,00 342,02 | B8EN00 1.902,699,00
SUAIITITAR EEHTALACION DXVALLA INFORNATIVA. ~ 1~ iy 1,00 1.600,000,00 1600.00000] 1,00 160000000 |8 1600,00000 0,00 1,600,000,00 0,00 1,00 1.600.000,00 1,600,000,00
BRI j 3 T ; A ; S : O AT ; n
2,1 [RXCAVACION MANUAL 0-2 PARA GIMENTACIO) M3 1,07 16717,00 | 153737, 8 1671700 | 8 74928504 | 628 “ie717,00 104.491,00 16.717.00 0,00 $1,07 16.71%,00 $98.737,00
2,2 |BBLLENO ¥ GOMPACTACION MANUAL CON MATERIAL M3 137,48 35.467,00 4094789,00 60,27 as167,00 |8 241081509 [ 1319 85,167,00 461,749,00 24.167,00 0,00 73,40 29.167,00 2.801,380,00
At R A R B DA TR ¥ e DI S % T D O TR K SN AR g M i R ¢ b
3,1 |CONCRETO PORRE (SOLADO DE LIMPIEZA) 20,00 226999,00 6808.87000( 338 226995,00 | § 760.446,65 | 18,76 226.999,00 226,999,00 0,00 S 3.686.954,00
[y CONCRETO FAFATAS 3000 P31 1000 | 43703900 | AR70,980,00 9,51 437.033,00 [ ¢ 4.146,183,03 0,00 437.083,00 487,053,00 0,00 9,81 |__4s7.083,00 4.190,965,00
3,3 [col 0 PARA HAMPA. M3 [ 3400 |  devsesoo | 11.762,586,00 0,00 499.600,00 |8 “ 534 489.689,00 .064.970,00 439.699,00 0,00/ 0,324 | 48988800 | 2,565.970,00
24 ;‘W DR AMARRE DE FUNDAGION INFERIOR (DI M3 ’ 18,00 ] 406,539,00 i sq04ume00( 11,07 406,933,00 | 8§ 4.066.300,01 0,00 406,838,00 -1,464,00 406,8839,00 0,00 11,97 f 406.523,00 4.864.796,00
8,5 __|VIOA DE ANARRE [0.20°0.20) MURG PE CERRAMIENTG | ML 14000 | szeeko0 | 4780960,00] 000 | 3586400 |1 76,20 33.804,00 7 500.457,00 F3.864,00 m 7630 | 3898400 G.B80497,00
36 lpuc.\nr ENTREPISO (Inciuye viguetas, lostran ytorts) | M3 4300 | 17734000 f 61,033.42000] 1069 17794000 |8 asasomen0 | g0 177.940,00 $726,109,00 177,940,00 2,00 218,10 1 171.940,00 30.986,694,00
ML 193,08 T4040.507,00] 193,08 7273000 | 8 1404082680 | 0,00 72,730,00 0,00 72730,00 0,00 195,08 | 73.736,00 T4040.837,00]
e | <L et R L
ML 26, 7.875,00 3, A 00 00 | 0,00 [T 1T 0,60 3,40 [ 9581500 2.238.081,00
3,9 |COLUMNETAS PARA MURD IR CRRRAMIENTO (0.15°0.30) | ML 140,00 363,00 F 5049.140,00( 0,00 636,00 |8 ; 46,40 26,311,00 ] 1,606.086,00 96.381,00 0,00 46,40 J 36.301,00 1.686,696,00
5.0 ([¥I0ADEENTREPISO EN CONGRETO 3000 Pl (DIN= | ML J ¥4,00 £3.421,00 l a42473400( 20,94 f 63,421,00 L.060.772,14 ne7 ’ 63.421,00 r 372.201,00 §3.421,00 0,00 95,21 I £3.421,00 2.283.083,00
a1 |VIGADE ENTREFIS0 BN CONCRETO 300 PRl (DIN= r ML I 412,00 ¥5.618,00 I 29326.616,00) 149,14 56.610,00 nio4s0087 | 000 36.618,00 i 9,00 §6.618,00 0,00 149,14 J 6,618,00 £.404301,00
a7 [VIGAAEREA BUPERIOR KN CONGRETG 3000 P3L (DIHw i ML 0,07 51.208,00 r seen7ae00 1087 | 5120800 |8 5.366.821,68 51.200,00 +2.061.093,00 11.208,00 0,00 60,07 | 51.208,00 3.481,729,00
L E24 | 303610 PN 1648 50.481,00 TOLEE | 16,76 T G, 761,00 560 LT S 7 [T T086.398,00
2,14 |PLACAMACIEA TIPO CUBIERTA FARA RAMPA E=0.10 Mz 83,00 2.49222400) 21,60 TeBZ00 | & 1.408.481,76 77.883,00 478,198,00] 72.003,00 2,168,677,00
] I W e B e T 1) 5 e e 4 AR SRR e
4.1 |ACKRO DE REFURRZQ 91452300,00] 2800000 449400 112.350.000,00 13.996,00 [ mau.aum
s 3 3 ] 4 e . Ri g IS T A ]
206.442,78 96 20
79.433,80 12,98 3ot
1,0° 452, 60 32 1,'{0\”9,90
z 1,498,685, 038 77.485,00 54137740 77,99 7,136,089,00
g2 UND 33,00 40,810,007 1.346.790,60 18,00 40.810,00 §71.940,00 6,00 40.016,00 244.860,00 33,00 1.346,730,00
5,6 |WUMINISTRO E INSTALACION GODO SANITARIO PVC T UND 19,00 4.081,00 52.663.00) 600 4,053,00 ] 24.306,00 19.350,00 2,10 4.081,00 8.907,10 13,00 . 4081,00 3 $2,663,00
57 |SMNITROR INFTALACION G030 SANFCARIG PG ‘ e 14,00 10.203,00 142.04200] 800 I 1020300 |8 168400 | 420 ‘ 1020300 | 42.683,00 180 1020300 1236540 14,00 l 10.209,00 ‘ S 142.042,00
58 m"fﬂ'"m“ INSTALAGION CODO SANTTARIOWE [ 30 13,00 J 406,00 ss.s78,00f 7,00 I 430600 |3 30.142,00 420 l 4.306,00 J 18.085,00 1,80 4,306,00 7.750,80 13,00 J 4.306,00 J § SE.976,00
5,9 [SUMINISTRO E INSTALACION CODO SANITARIO PVC D 5,00 11,444,00 5s72000) 500 # 1114400 | s 55.720,00 -5,00 ; 11.144,00 I -38.720,00 11.144,00 0,00 0,00 | 11.144,00 ] i :
5,10 BUMINISTRO E;Nv-::rmmﬂ“ DECODO 4X2 UND I 11,00 16.342,00 179.762,00 &,00 | 1 5»3“2.,00 5 968.,052,00 3,30 16.34%,00 f 57.197,00 1,30 16.342,00 24.513,00 11,00 f 16.342,00 179.762,00
I E A A A P 4 16.1 !ET O I 185.427,00 3,00 16.857,00  § $0.571,00 5,60 16.857,00 ] 94.399,00 240 16.857,00 40.456,80| 1
P 82510 UD 99.012,00 4,00 251,00 5 33,004,00 +7,00 8.251,00 -57.757,00 15.00 8.251,00 123.765,00 N
700 | 93.348,00] 9,00 7.779.00 | § 70.011,00 4,00 7.779,00 ~31.116,00 5,00 7.779,00 -23.337,00 X |
a9.61 ",Uﬂ 1.188.450,00 3o,00 39.615,00 l H 1.188.450,00 -18,20 39.615,00 +720.993,00 39.61%,00 0,00 11,80 J‘ 39.615,00 467.487,00
DE ‘ 43018, DU 1.402.080,00 32,00 43.815,00 r H 1.402.080,00 43.815,00 ’ *70%.422,00 43.815,00 0,00 15,90 l 43.815,00 I s £€96,659,00
AEEN m'ﬂﬂ;”l&:" 11A|]HILI L0 TOLETE DE PLAN l 170.0[]0JUH ‘ 1.700.000,60 0,00 170.000,00 # H 420 f 170.000,00 714.000,00 1,80 170.000,00 306.000,00 6,00 ‘L 170.000,00 r 5 1,020,000,00
0,501 (ln il = S
%17 ’WWMRD m““"““" DETANQUE DF 1000 LTS J s2a0a000 | 164604000| 0,00 " 423.020,00 I s - 140 | ezaczom 7.152.228,00 823.020,00 0,00 1,40 92202000 | §  1L152228,00
B SUMINISTRD £ INSTALAGION i LAVANA =1l F 5
5,18 INCRUSTAR INCLUYE LLAVES Y ACC) 299.838,00 2.998,380,00 0,00 299.838,00 H 7,00 299.838,00 2.098.866,00 3,00 299.838,00 899.514,00 10,00 i 299.838,00 s 2.998.380,00
H ICOS e P RS, S o PENE: | —— _L
SUMINISTRO E INSTALACION DESANITARIO LINEA | - o | - a 2. 716,01 5, 7. fi a.
5,19 UCIONAL INGLUVE ACCESORIOS [ l-ﬂ\‘n i | I.ﬂiﬂ 307.388,00 4 ‘ J‘IJTVI 1!?”)."0- 0,00 207.208,00 | 5 j 7,U() J . 307.388,00 151.716,00 N .00 '30 388,00 e 12,00 | 307.398,00 s 60“‘656‘00k
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gz0 |SAMINISTROEINSTALACION DE SANITARIG INCLUYE i 3,00 284058,00 ss17400f om0 | 20408000 |§ g 1,40 204,058,00 397.681,00 4,40 28405800 -357.681,20 20405000 |8 .
521 SUMINISTRO E INSTALACION DE ORINAL LINEA J UND I 5,00 J 364.098,00 { 1.820.490,00 0,00 J’ 364.098,00 [ 5 - 3,50 f 364.098,00 1.274.343,00 1,% 364.098,00 546.147,00 5,00 364.098,00 i H 1.820,490,00
INSTITUCIONAL INGLUYEAGGRAORIQS
5,22 |SUMINSSTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS DE i wD 2,00 f 305701,00 I 61140200 000 | sosvor00 |8 . 1,40 ’ 305.701,00 427.981,00 0,60 30570100 183.420,60 2,00 308.701,00 I 5 £11.402,00
5,23 ?mmmuo B INSTALACION DE LAVAFLATOS EN ACERQ ‘! uND 2,00 [ 214,158,00 42831600 0,00 f 21415000 |§ ;5 1,40 [ 214.158,00 299.621,00 060 Z14158,00 126.494,80 2,00 2141 428316,00
-
524 ’:Fﬁf‘;ﬂ:‘:’;‘:‘f’“"‘m’" RED TUBERIA PRESION PVC ‘ ML 34,72 J 5.164,00 31847400] 000 ] 916400 | § 5 297 | sds400 i‘ 226.825,00 -15,00 9.164,00 +137,466,00 5,97 916400 | § 91.365,00
52% ’l”,'"m:u B INSTASACION RED TUBERIA PRESION FVC[ ) ‘ 9,36 l 6734,00 I 53441000 o000 | 6.734,00 8 i 41,55 ! 673400 I 279.798,00 673400 0,00 41,55 1 s73a00 H 279.798,00
|
" 1
5,26 smmxs‘rm B INSTALACION RED TUBERIA PRESION PVC | ) J_ 76,00 ‘ ssesno | 662.78400( 0,00 [ 898400 |5 . 27,78 J 8.984,00 249.576,00 8.984,00 0,00 27,78 J 898400 | § 249,576,00
527 ‘""’"”"“ 2 ’"“‘“‘“'0" RED TUPERIAPRESIONFVC | ) f 10,00 J 10.760,00 ‘ 10780000 0,00 J 1076000 |8 I 10.760,00 68.434,00 10.760,00 0,00/ 6,36 [ 1076000 | 8 56.434,00
528 &"&”'ﬂu RINSTALAGION DE BAJANTE BF AGGR ML ] 15,00 [ 10.253,00 I 15279500 1500 I 1025300 | § 153.795,00 5 102s8,00 -153.798,00 10,283,00 0,00 0,00 } 1028300 |8 .
5,20 |SUMINISTRO R INSTALACION DE BAJANTE DE AGUA wo | age0 ﬁ 27.690,00 [ 3020000 300 f 2760000 | 8 830.700,00 27.690,00 -459.654,00 27.690,00 0,00 13,40 J 2769000 |8 37104500
goq |[FCMNEFIRG EVHATALLGION BE BALINTE DR AGIA ML [ 2,54 J 4329000 | ora787,00)  s000 [ 4929000 |8 1.296.700,00 48.200,00 l -322,943,00 42.290,00 0,00 22,94 | 4320000 |8 978787,00
gt | SMINISTRO EINSTAGACIOR REIWT RO TLY0 BOLAROLL ! wp 300 | - 1sams00 | w136400] 000 f 14418800 | . 1,40 taten0o | 401,863,00 060 14418800 86.512,80 2,00 14410800 |3 28837600
5,92 |FUMINISTRO B INSTALACION DE MEDIDOR DE 1/2° D 1,00 f 166,926,00 ‘ 16692600 0,00 i 16692600 |8 . 070 166.926,00 116,848,00 0,30  186926,00 50.077,80 1,00 18692600 |8 166.926,00
gag [WRNITTRO EINSTALACION BE VALVLEAS/2" (ndupe ] uip 10,00 i 26,823,00 | s833000| 0,00 ] 2682300 |8 ) . 630 | 2642300 168,985,00 -6,30 26.823,00 116898490 0 2682300 |4 .
Bl s T AR MMMAMKR T %, o 200 | aaro0000 | iesec000| os0 J 84700000 |8 . ‘ 47.000,00 600 247.000,00 0,00 0,00 f va7.00000 |8 .
53y [TANQUE SUBTERRANEO EN GONCRETO D 3000 Fsl 980.899,00 ssoeen00] 0,00 900.899,00 | & ; 0,70 900.999,00 586,629,00 $00,899,00 0,00 0,70 90089900 | 8 686.629,00
Do W F A R S F A (HE 2 i i AT i Lo b i MG N i AN Er Qi
g1 |FEDDEGAYGALVANIZADA SCH 40 RONCADA DIAMETRD 15.10400 wau000] 0,00 1910400 | & . 17,97 19.164,00 Muw,no 778 19.10400 147,679,021 2570 1910400 B 490.57800
gz | MAEMNIEC EINTIALACIN BE GODO 908 snoseo0 | sasoco] o0 | soseon |1 B P 6.030,00 90.115,00 270 6.030,00 18.398,00 s | som |4 §4480,00
83 |SUMINISTRO E INSTALACION DE TRE QALVANIZADA 1/3° f N l 400 1199000 | areve0a] 000 r 1199900 | § . 2,80 11.999,00 33,897,00 1,20 11.999,00 14308,80 400 ] 1199000 |8 47.996,00
) MITIDN EXTERNA OF A3 1,00 R41.191,00 341,193, SALigLI |1 : 341,191 15983400 341,191,00 (6235730 100 S4L19L00 (8 341.191,00
2 R LR A S i R L g ey 7 8 T T O AT o BB R Hpen TN ceon , - T = T
7.1 |[RRSEECIMINNTO RN IADRUAO TELITE OF PLAN hmdo ML [ 17 2839500 ApsLéaz00| 1596 3029500 |8 433088300 | 1676 2029800 $30.014,00 2829500 000  t7e2 2020800 |8 486384700
7 EN LADRILLG ARROBERD MZ_| toaiae 381,00 3448174100 00 F9713,00 . 102598 | 387115,00 §4.431.741,00 33711,00 000] Toaras | SS7IL00 | S448L7AL00
73 N LADRILLO A LA VIFTA [0 273,00 61.712,00 1004737 0,00 §1.712,00 7 0,00 61.713,00 0,00/ 61.713,00 0,000 9,00 6171300 | 1 .
%4 __| DINTAL EN CONCRETO (0.13%0.20] ML 73,00 21.473,00 1.474846,00] 0,00 71.875,00 ) 30,00 21.078,00 733.143,00 21.873,00 0,00 38,00 2187800 |3 835.448,00
7,5 |ALFAGIAS EN CONCRETO (ENTRAMARO 3/4° C. 20CM3 -2 l ML 18,00 19.087,00 LéaL493,00f o000 1900700 |8 v 88,93 19.087,00 13LE.667,00 19.007,00 n.00] 68,93 10.087,00 |4 131766700
75N IMPERMEASILIZADO PARA J0BRECTIENTO ML | 30430 | (iEiggo | 235L49300] 10000 | 3161000 | & 1.485.005,00] 100,00 TL810,00 *1.1§1.006,00 1,816,00 o0a 500 1181000 | & :
WESON BN CONCRETO DE 3000 PRI INCLUYE ENCHAPE
%7 {PARABARORY CAVETERIA (ANCHO=0.60M E=0.10M) CON| ML 13,00 109.018,00 141723400 000 10001600 | 8 . 12,46 109.018,00 135036400 109.018,00 0,00 12,46 10901800 |8 1,350.364,00
B AN SN S T R PR A A Ry AL 2, A A N L A T Q L SR R A R S R R iy 3 ]
B,1|PARETE LIFO SOBRE NURCS 1:4 M2__| 142500 \1.17600 15.087.400,00] 0,00 11.120,00 11.120,00 11.365917,00 11.128,00 0,00 133000 |8 1136851700
82 |PARKTELISO IMPERMBABILIZADO MURDS 113 e~ 3cms | M2 643,50 r 18505,00 waseass00| 000 18,935,00 18,995,00 J 5071,15400 15935,00 0,00 1893500 |8 BOTLiN4OD
43 |PARETE LIS BAJO PLACA Li4 800 | 1 00 | 495.208,00 6,00 460.667,00 $3,863,00 0,00 1386300 |8 480.667,00
8,4 [FILOJ V DILATACIONES 502,43 Z.lﬂ.ﬂ'ﬂ,uu 0,60 T847.204,00 187,00 3.157,00 | 8 284700400
i 1 i T i L B Sl ey 2 & i e BiLey &
5, |BUMINISTRO BN INSTALAGION DI PERMIL RETRUCTORAL | 1y s ‘ma'w 248734700 i S T8 | . 43.028,00 2.407.347,00) 48.828,00 0,00 ans2s,00 - |8 2,187,347,00
92 'Mm N INTTALACIGN BE FRRFIL R RUGT AL £2.825,00 3947.975,00 ] : 3,51 62.825,00 2927,194,00 62.825,00 0,00 62,81 3 2pITI9L,00
I T T 4 it Y S KEEB B
10,4 SLMIFTRO ¥ INFTALLCION D CRLORAS0 b1 LANINA 47:283,00 15am722500[ 0,00 4728300 |8 . 241,98 47.233,00 11,492,863,00 25,02 165400008 2089 2500 |8 977808300
102 |FUMINISTRO K INSTALACION DR CUBLERTA RN TEJA 62.866,00 1721230300 000 suu.uu s . 192,38 192,38 6206600 |5 1209416100
004 M 37 ‘30 UU [ i
FUMINISTRO K INSTALACION DR, PISOS BN
11,2 |PORCRLANATO 60K60 LOUNGE DECORCERAMICA O #9.189,00 40.180.989,00 919300 | . 09.189,00 0,00 99.183,00 99.089,00 |8 .
BIMILAR COLOR CREMA
SUMINISTRO E INSTALACION DF GUARDAESCOBA EN 3 .
11,3 |PORCELANATO LOUNGE DECORCERAMICA O SIMILAR ML | 149800 9.080,00 13.57460000{ 000 900000 |8 % 9.080,00 0,00 9.080,00 0,00 0,00 [ 908000 | s .
A
11,4 (P390 BN GRAVILLA PARA RAMPA CON DILATACIONES EN M2 33,99 29,236,00 ] 1107672,00] 000 l 28.236,00 r 5 . 22,25 28.236,00 ’ 784,001,00 1174 38.236,00 413.670,64 33,99 i 323600 | §  1.197.672,00
14,5 |SUMINISTRO K INSTALACION DE FISOS EN CERAMICA M2 70,3 36.169,00 ‘ 23s185000] 0,00 f se16900 |8 : 6434 36.169,00 I 2327.413,00 36.169,00 0,00 6434 ’ 2616900 |§  287.118,00
1L Mz 95,00 53.445,00 | 507727500 000 | $3.44500 | § D 67,81 53.445,00 | 5.619.416,00 §3.445.00 D,EE‘ §7.81 | 5344500 |5 5.613.416,00
17 m‘""” ROE mﬂmmm ENCHAPE CRRAMICO FARA | o 268,00 34.766,00 | 931728800 0,00 3476600 |5 . 231,79 34.766,00 [ 5.058.611,00 34.766,00 0,00 231,79 T 3476600 | S  6.050.411,00
'h-vﬂ."‘w: f T SR T IR usE00). 3 g TR AR STEA50088 T e LR BT 00
VENTANAL ARQUITECTONICO &N VIDRIO DE SEGURIDAD [ .
12,1 [TEMPLADO CON ELEMENTOS DE FIJACION EN ALUMINIO 79,60 £800,833,00 64.383.107,00 0,00 808.833,00 5 . 68,66 808.833,00 55.534.474,00 6,31 £08,833,00 5.103.736,23 74,97 B0E.6833,00 §  60.638.210,00
[ ESTRUCTURAL Y ARQUITECTONICO SEGUN DISERD |
. J ML [ 10,00 240.767,00 | 2.407.670,00 0,00 | 240.767,00 [ 5 - 10,00 240.767,00 | 2.407.670,00 240.757’,00 ~2.407.670,00 0,00 I 240.767,00 f 5 .
| M2 J 49,00 l 93.583,00 585 567,00 0,00 f 93.583,00 ' ] . 37,85 93.583,00 ‘l 3.542.117,00 -6,88 93.583,00 -643.851,04 30,97 [ 93,883,00 J 5 1.698.266,00
sm:uls‘zau\sﬂms’uucmn DEPL 2;{”‘*: 5 uND 500 | 25279600 1.011.104,00 0,00 252.796,00 ! 5 25279600 | 530.872,00 0,10 252.796,00 -25.279,60 2,00 I 25279600 I 5 505.592,00
LSO V Cg RECE ! g | S b N = I ot
12,5 fu\umsrno £ msm.(cmn DE PUERTAS EN M, UnND l 16,00 J 27288800 | 436614400 0,00 | 272.884,00 ‘ s 700 | zrzessoo | 1.910.188,00 900 272.884,00 2.455.956,00 16,00 | 2r2ees00 | & saseisson
Bzl OM) finduv « cerradural e ! = i i o | |
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e INBIALAGIN DR EANETRS NMADERS D 1,00 280.246,00 20024600 0,00 28024600 | § . 070 280.246,00 196.172,00 W70 280.246,00 -196.172,20 0,00 28024600 | 8
SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON FARA ACCESO
12,7 |EN ALUMINIO ARQUITECTONIO ¥ VIDRIO DE SEGURIDAD UND 1,00 1.104,520,00 1.104.520,00 0,00 110452000 | § 0,70 1.104.520,00 773.164,00 0,30 L104520,00 331.356,00 1,00 1.104.520,00 | § 1,104.520,00
(2.00°2.30M]
SAINESTRN £ INSTALACIOR DY PURETA Y MADERAA | ymp 2,00 346,172,00 109234400 0,00 54617200 | § 140 $46.172,00
¥ 172, 092 ¥ 172, . 172, 764.641,00 060 546.172,00 2.203,20 ,00 546.172,00 092,
12,8 00%2.301 findluye marco ¥ cerradyral 327.703,2 % 46 S 1.092.344,00
SUMINASTRO £ INSTALACION DE DIVISIONES
129 Mcmuum!s CON PUERTA ALUMINIO PARA BANGS uND 2,00 110.636,00 221372,00] 0,00 11063600 | § 2,00 110.636,00 221.272,00 200 11063600 -221.272,00 0,00 110.63600 | § ¥
E FAN
PASALAN 08 ENACERO TWORTBABLE TURG SUPEIIOR DF :
ML 94,89 277.800,00 35.820.975,00 0,00 377.500,00 5 . 41,27 477.500,00 15.579.423,00 377.500,00 0,00 41,27 377.500,00 % 15.579.42500

T

1210 |27 VIN’I‘EEHZD!DE DE 1" CON SOPORTE CADA 120 MEN
T ACARATY [ 98] i - g g B 1P AL ; X 2 5 A T e 297.9: 3
13,1 _|BSTUCO PARA MUROS 4731,00 7.703.629,00] 0,00 473100 |8 1.494,08 4.731,00 7.068.400,00 731,00 000] 149406 473100 |8 7.068.400,00
132 | PINTURA KORAZA O SIMILAR PARA MUROS EXTERIORES | M2 995,00 11.240,00 1128390000 000 114000 |8 . 590,81 11.340,00 6,699.785,00 5000 13.340,00 +867.000,00) 540,81 1134000 | $ 613278600
133 |FINTURA VINILTEX O SINILAR PARA MUROS INTRTIORES | 42 918,50 7.883.13600] 0,00 829600 |8 908,25 9.256,00 7.457.236,00 20,00 2.296,00 +660.480,00 628,25 825600 |8 479675600
{BAE Ty 5 g B g 7 e TR T i -
141 CHIMENEA DIOCLINATICh DF SUCGION DE ASRE 1,00 860000000 0,00 860000000 | § . 1,00 £.600.000,00 8.600,000,00 8:500.000,00 0,00 1,00 £.600.000,00 £.600.000,00
T
14z |LORTA PREFABRICADA A~40 PASA PLAZOLITA 2F Mz 0,00 48.043,00 0,00 w0800 |8 . 0,00 40.043,00 0,00 48.043,00 0,00 0,00 48.043,00 000
143 |BOLARDOB NETALICOS = 1M UND 0,00 180,094,00 0,00 150.084,00 |8 . 0,00 158.084,00 0,00 199.084,00 0,00 0,00 139.004,00 0,00
: DE ORES PARA ANDEN EXTERIOR M2 0,00 60.239,00 0,00 6023900 | 8 g 0,00 60.239,0¢ 0,00 50.239,00 9,00 9,00 | _60239,00 | 0,00
Mz 1454 20.067,00 0,00 70067,00 | 8 . 67,61 20,047,06 1.366.780,00 1698 20067,00 20.087,00 1696.464,00
47.575,00 4757600 |4 - 0,00 47.576,00 0,00 47.676,00 47.576,00 0,00
941.00000 | § - 1,00 941.000,00 941,000,00 1.000,00 941.000,00 0,00
i 3 v T e T i

lus Pucrescente onendno-nu opars vintilsder de

AR !
i d-u!ld

transporte
Tomacerrisnte doble incrustar wurl 120V, 1!:\'»1: a
tierra. incluve tang

94.119,00

4141,236,00

94.119,00

$4.119,00

4.894.188,00

8,00 94.115,00

+7%2.982,00

44,00 94.1109,00

- 1.620,000,00 $474,000,00

ATSTE006,90 251 N FO.ET0,00 ; 690.61 00"

: T e ] T e e E P YR 7 T ¢ B R 7

i v oty de UND 87,00 171,708,00 9,787.98600| 0,00 rLTos00 |8 ,00 171,708,00 5.696.612,00 1800 171.700,00 2.090.744,00 57,00 17170800 [ B 9.787.326,00

fuminigtre, trensporte einstalecion de Lampara 102,920, .
i WAUM‘KHP!MINMIMO?WNWAC sblanea; UND 10,00 480.392,00 43 ,00 0,00 430,392,00 1] 7,00 430,392,080 3012,744,00 3,00 430,392,00 1,294,176,00 10,00 430.392,00 ] 4.303.920,00
o n:hlm.wanpﬂ'" sinmtulacion de lampara tipo ejode | pyp 48,00 133.957,00 602806500 0,00 13398700 |8 . 28,00 133,957,00 3,750.796,00 1700 13396700 2,277.269,00] 48,00 139.987,00 |8 £020.065,00
k

i Sumisisire, transporte ¢ inmalacion da lampers fpe UND 0,00 481.447,00 000 op00 ABL44T,00 | B 0,00 451.447,00 0,00 481.447,00 0,00} 0,00 45144700 | 8 -

pi |, de de D 1100647,00f 0,00 201.877,00 |8 . 700 281,877,00 1,973.199,00 400 20187700 1.137.508,00 £1,00 28L8T7,00 | & 3.400.647,00

lacion de salide & 110V pars
uNp 10.684.887,00 0,00 86.869,00 [ ] . 26.869,00 6.609,913,00 46,00 ¥6,869,00 8,995.974,00 123,00 B5,860,00 B 10,684.887,00

4,141,296,00

Muw d

kuministre, tranpports ¢ nstalacion de salida aspecisl v
308 voltios, promadio 20 mts, 1‘11 eu TR!{N,’M,

D

221.072,00

0,00

221,072,00

0,00 121.072,00

221.072,00

0,00

0,00 221.072,00

Ruministro, transporte ¢ instalacion da salids e#pecial 8
110 voltios, promedio 20mts, 3# 12 Cu THW, Dudto FVC

UND

334.404,00

3.000.636,00

834.404,00

1.003.213,00 2,00 334.404,00

3,40 334.404,00

1.136.973,60

8,40 934.404,00

2,008.994,00

2,3

TR 8/4" (P

Rumistro, transports ¢ lnstalycion de mlida para
tomacorriente regulado s 110 voltios pars compuiador,
promedio L Emis, 3% 12 Cu THH/THWN- ducto PVC TP

108.450,00

8.662,100,00

203.450,00

3.265.200,00 208.450,00

0,00

200 203.480,00

406.900,00

18,00 203.430,00

1

3.662,100,00

1730
Ruminiyiro, iransporte ¢ instalacion de salida especal
trifasica s 220 wlﬁu pin airas acondiconsdes minl

438,744,00

0,00

438.744,00

.. 1,00 438.744,00

877.438,00

-2,00 430.744,00

B77.408,00

0,00 430.744,00

ductopve 1”

sulit (AHP), |
Suminigtro, s lnstalacion de salida espadal a 320 yoltios
aires ncondicienndos min! aplit (entra 3/4HPF & 2HF),

fluminigire, transports ¢ Instalacion para toma telafonicy

290,685,00

4069.590,00/

290,685,290

290.685,00

2.034.795,00

18,00 81,094,00

0,00

1.054.222,00

6,30 290,685,00

7,70 91.004,00

1,831,315,50

624.423,80

13,30 290.885,00

20,70 81.094,00

3.066.411,00

1,678.648,00

Suministro transp

PR FONAS COMUNES TABLERT]

to elnstalacén de tablerode 38
dreultos tipo pasado, con directorio de dreulitos, puerta y
chapeta de derre, burri|o 225A: Tres fases, neutro, terra
+ therrs sslada, Derlvacones en plative NTQ, de

da inerwstar en muro, diamero 1/2" induys cablasdo y D 21,00 81,094,00 1.702.974,00 0,00 61.094,00
g4 |tomndstelefono, desdastrip telafonico; promedio 40mis.
]
Fuminigiro, transporte ¢ lnstalacion de sallda pary antenn
talevision, de incrustar m muro, diamatro 3/4°, lnduye | pyp 2,00 £2.7120,00 12 0,00 62.720,00 i 1,00 62.72
cablesdoy toma de television, desde caja do piso eutrada " i 0,00 ; i 5 4 720,00 62.720,00 1,00 62.720,00 62.720,00 2,00 s272000 |8 125.440,00
32 |neincnel
| Buministro, transporte ¢ InFtalacion da salida part
dreulto corrada de television, solo ducto y cajs hasta UND 0,00 64.504,00 0,00 0,00 64.504,00 5 . 2,00 64.504,00 129.008,00 =2,00 64.504,00 ~129,008,00 0,00 64.504,00 5 .
39

WND

572.594,00

B01.632,00

572.594,00

- 1,00 572.594,00

672.564,00

1,40 572,594,00

801.631,60

2,40 572.594,00

b

1.374.226,00

Hncrustar tahlera nars Inmas v <
Suministro transporte ¢ Instalacién de tablero de
de 36 dr pa pesado, con di
dreuttos, puerts y chapeta de derre, barrafe 2254: Tres
|fases, neutra, tlerrs, derivadones en platina KTQ, de

d

uND

5§17.432,00

0,00

517.432,00

1,00 517.432,00

517.432,00

-1,00 517.432,00

-517.432,00

0,00 517.432,00

| sahesnnner rahlar normal
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Indén de deis

draultos tipo pasado, con directorio de dreuitas, puerta y

chapeta de derre, birrije 225A: Tres fases, neutro, tlerra | UND 1,00 413.472,00 413.472,00
+ tierra aislda. Derivaciones en platina NTQ, de

MATICOS:
sunu:mh-o.tnnrpmecmmhddn delx 15»\6 ix 20A

413.472,00

413.472,00

uND

4.336, 00

784,00 ] 1.446.336,00

26.784,00 5 0,00

26.784,00

413.472,00

+1,00

413.472,00

=413.472,00

1623600

34,00

26.784,00

2678400 | §

1.446.336,00

L
Aransparte ¢ de totalizad
regulsble de 3x 2294, 20KA a 600V, gablnete tipo

par rnvnnju enparte; medidas alto « 0,75ml,
L7 D

UND

0,00 £.485.494,00 0,00

1.485.494,00

1.485.494,00

-1,00

1.485.494,00

1.485.494,00 5

487300

tlpo caju
modulu- ) mm-!ul alelants do uh-rpmv, 97.8x87.0x
19 em, tapa atorailisble, con riel DIN para montale de
contactores, Pars tren contactorag 204, inchya borneras,
|da hurn y 4o control, botenst pultadaren ON: OFF de 22
pm d (verdus yrejas), handsfe
borna de puests u herra y engaclo do renervariel DINy
308V, 16 Amp, Control ade general

e

uND

0,00 1.941,188,00 0,00,

1.341.188,00

1.341.168,00

o,e0

1,341,168,00

0,00

6,00

mmuﬁm'a,n-lnlpnrlu « lnnalacion de |bia-o|meni
dia baju tension tipo pessdo laming calibra 18, sute
61  |aoportado con puerts y chapeta da clarre, barraje 3004 - UND 1,00 5.642.240,00 $.642.240,00 0,00 9.642.240,00 | § - 1,00 5.642.240,00 5.642,240,00 0,60 5.642.240,00 +3.385.344,00 0,40 5.642.24000 |8 225689600
600V, 60 K3, tres fases, neutro terra, Darivacionss en
nlating
trangporte dep! én sobre ¥ .
6,2 volialajrifaEcs TV uND 0,00 348.732,00 0,00 0,00 346.752,00 5 - 1,00 348.752,00 348,752,00 -1,00 348,752,00 +348.752,00 0,00 348.752,00 s
63 el """"““ de gransformadorde |y 3,00 143.844,00 vatsaz,00] 0,00 248.84400 | § . 2,00 242.844,00 487.688,00 243,644,00 0,00° 2,00 + 24284400 |8 487.688,00
:umlnlt\ru transporte ¢ innalacion da voltimetre de
64 |cusdrado0-300V, con nelectsr de 4 posiciones, fusiblesy | UND 0,00 263.764,00 o00f 000 263.76400 | § . 263,764,00 0,00 263,764,00 0,00 0,00 26376400 | 8
hagsy
A Pl g 4 lmetroda [ imp 0,00 230,639,00 ogo| 00 230,639,00 | 8 . 230,689,00 o 230.699,00 0,00} 0,00 13063900 | 8 :
66 o/t ARpaii iamalacti dann'ecioe unD 0,00 30976486 o0 o000 s0976438 | 8 . 369,764,86 0,00, 389,764,86 0,00] 0,00 38076406 | & :
iy [T oia pleam AR ) 19100 wp | o0 131.960,87 00| o000 3195057 | & : 231.980,87 0,0 231.950,07 0,00 0,00 19198087 |8 .
88 s meporte s detr dmarode] pyp 0,00 789.679,00 ooaf 0,00 289.679,00 |0 - 209.679,00 0,00 289,679,00 0,00 0,00 189.679,00 | & .
prprsiOps ! : ! ! 679 679, 679, ! ! 879,
69 |ragulsblade 34 228, 20KAs 600V, totalimdarde Bx70 | GBL 1,00 3.732.629,00 azsssan00f 0,00 9.733629,00 |1 . 1,00 3.733,629,00 3.733.629,00 070 2.738.628,00 +2,613.840,30] 0,30 273362500 | B 112000900
Arnneds 3X90 Amned ]
[} 661.248,00 0,00 66124800 | 6 . 1,00 661.248,00 661.248,00 1,00 561,248,00 +661,246,00/ 0,00 66124800 | 9 .

134118800 | §

T T STETRRRARER T

4
b

833.306,60

70,00

RN }
Buminigiro, transparts 8 humlcléa ‘ds wandormador
81 \ﬂl‘wmlﬂlﬂ' FHKA - 132KV /208/12 7V, IEMENS, wpo 1,00 12.483,930,00 13.489.920,00 1,00 13.458.920,00 | § 13.408,920,00 13.458.920,00 0,00 13.448.920,00 0,00 1,00 13.450.92000 | 9 13.438.920,00
ABRR & caltded minaring.
g/ [Rustmieiie ranser l':"}‘;""‘“" do amrienira do D 1,00 1,411,697,60 Le1697,00{ 1,00 141149700 |8 1.411,697,00 1.411.691,00 0,00 1,411,697,00 0,00 1,00 L41L.697,00 |8 1411687,00
gy |Sele TRt de Rk an 1,00 780.647,00 TREAT00]  L00 79354700 | 8 793,847,00 292.547,00 0,00 798.847,00 0,00 1,00 79354700 | 793.547,00
m trnpert Suchumor 3,0 ML | 1§m00 T.488,67 151424400 177,00 718867 |6 L37289600 [ 67,00 7.186,67 +41,641,00 34,00 7.408,67 172.528,08 06,00 740067 |8 61832600
95 | en 180 bdrta SInmiveitn s profeccicn mo 3,00 1.814980,00 spesvag00] 100 151598000 |8 LE1496000 | 000 1,544.990,00 0,00 200 1.514.580,00 “2.029.960,00 3,00 151499000 | B 454494000
e s r
L rrveideon depostedeconereto | yyp 1,00 2.426,049,00 243804500] 1,00 217004500 |8 243004800 | 000 2.120.049,00 0,00 2,428.048,00 000 1,00 212004900 |8 212804900
on lackén medidor ol &n medem,
87 Imasdids actva ymedida reaciva; § - 10 mp, incuya uxp 1,60 4668,150,00 ss66.490000 1,00 486919000 [  4868.150,00 4.669.190,00 2,00 4669.190,00 0,00 1,00 466919000 | B 4869.190,00
88 N“““‘_‘_”:“‘E’;“" "“‘"“‘:;:_‘ Bomseide wo 1,00 306229,00 ssz29,00{ 1,00 0822900 |8 106.229,00 406.229,00 0,00 106,229,00 0,00 1,00 20622900 |3 504.229,00
gg |Suministro, o Shsalacian de b miteis, ML 460 177.488,00 msosso0| 800 17710830 | 6 1417.80400 | 340 177.188,00 ~602.439,00 177.188,00 0,00 480 1718000 |8 915,058,00
ruminipistro, fransporta ¥ construcdén de cafs de
8,10 |inspaccién prrs baja tensidn, medidus 0,60°0,40°0,82 UNDR 3,00 362,178,00 1.086.534,00 3,00 362.178,00 H 1.068.534,00 362.178,00 0,00 342.178,00 0,00 3,00 362.178,00 L] 1,086,534,00

ML

45.392,33

3y b ‘.:‘;':“'P"""““‘“"“"”""“ PG Hpo ML 70,00 41.665,38 7916573,00]  s0,00 4106333 | 2.083.267,00 41.665,33 0,00 20,00 41.668,32 4166538 | 8
812 :‘"“"”"m o !",, * d‘:“""" 1o o tustalacién de fubo FVC tipo ML 0,00 19.803,67 ano| 77,00 1980367 | § 152488200 [ 77,00 19.803,67 -1.524,863,00 15.803,67 0,00 0,00 19.903,67 | 8 -
Sumialsire, “'“'P“ ta ¢ Instalacién da tubo PVC tipo 54470800 12,00 4539233 | § 544700,00 | -12,00 45,292,23 +844,708,00 45.392,33 0,00 0,00 4539233 | S .

& §YEACOHETID
w.mlnlnﬁmm mncpnm ] :.nml:ddn de acometida
814 |general 324/0 + 144/0 desde transformador hlstl ML 42,00 187.572,00 7.894.824,00) 58,00 187.972,00 | & 10.802.376,00 *16,00 187.972,00 +3.007.532,00 -12,00 187.972,00 -2.285.664,00 30,00 187.972,00 5.636.160,00
iablera panersl e 142 QL AWG
ports ¢ lnstaladién de sub Lo 2
815 |TG 18P1 en conductor $#6 au THHN/THWN + 1#8 Cu (no ML 4,00 37.179,00 148.716,00 6,00 37.179,00 s 223.074,00 2,00 37.179,00 +74.358,00 2,00 37.179,00 +74,358,00 2,00 37.179,00 74.358,00
prlpmtany
angporta ¢ lastalacién da subscometld 3 ;
816 |desde TG hasta TDISZC1 en conductar 424 cu ML 0,00 52.824,00 0,00 0,00 52.524,00 5 - 14,28 52.824,00 - 754.327,00 14,28 52.824,00 -754.326,72 0,00 52.824,00 0,00
+ 19 Cn (10 inelnve dngterial
sumininisivo, ransporte @ Instalacin de subacometids 1
8,17 |desds TG hasta TD19REG en conductor 4#6cu ML 000 | 36.017,00 0,00 34.017,00 5 - 5,60 36.017,00 201.695,00 1,00 36.017,00 36.017,00 6,60 26.017,00 237.715,00
THHN/THWN + 1#8 (i o Ingluye dnctaria) i
Suministro, transporte ¢ [nstajadon de subcometida = T
81% |derde TG hnsta TD-36A-A €0 conductor %2 Cu desnudo ML 0,00 85.766,14 H 0,60 85.766,14 s - 14,28 J 85,766,514 1.224.740,00 414,28 85.766,14 -1.224.740,48 0,00 BE.766,15 0,00
Inoinchive ducterial i g
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11
Sistema de comunicacién voz

11.786.982,00

11.786,982,00

11.76¢.982,00

1,00

11.786.982,00

11.786.982,00

11.786.962,00

y datos, Induye RACK,
S Frbpkanh L 11,786,982,00
Suministro transporte o instalacion de Strip general de
9,2 telefonos 10 pares troncales, 30x30%20. Incluye regletas UND 1,00 360.947,00 360.947,00 0,00 360,947,00 5 360.947,00 1,00 360.947,00 360.947,00 360.947,00 360.947,00
sl ANSERI : fSi X S 5 DR LT RENOT BBTA4E0
16,1 ;’::r:d"" mausl, tapida y plsonada con relleno dela M3 6,60 36.695,00 36.695,00 ] 1.424.513,02 -32,22 36.695,00 -1,182,326,00 36.695,00 0,00 6,60 36,695,00 242.187,00
Suslre Wemporiey construeon dearprdeinpeecon | gy 1,00 144,947,00 144947,00 | 8 289.894,00 144,947,00 144.947,00 144.947,00 144.947,00
TVAREE RSTER T : HeRN0.00 1. )
11,4 | Planos pecord de construccion (As-Bullt) §79.280,00 679,280,00 : - 679.280,00 679.280,00
| Suminiwtro transports ¢ instalaclon de Puesta s tlerrs
11,2 |Equipotendal part transformador, Tablero General,Cu GBL 1,00 2.436,880,00 2.436.880,00 0,00 2.436,880,00 |§ - 070 2.436.880,00 1.705.815,00 2.436,880,00 0,00 0,70 2.436.880,00 1.705.816,00/
#4/0 v verilla de cobes §/8°dIAm x 2,44im
Bumistro, iransporte e instalacion da Banco de ¥ 9.5 1 o 9.955.
11,3 Epai FIR D 1,00 9.995.230,00 95523000{ 1,00 9995230,00 | § .955.230,00 00 9.955.230,00 0,00 9.995.230,00 0,00 1,00 955230,00 9.995.230,00
Tramites, pago de disponibilidad; estudio da aprobadon
11,4 |daproyecioy olros pagos para lanclon de prayecto, GBL 0,00 2333.55‘1,09 0,00 0,00 2.333.360,00 H 0,00 2,333.360,00 0,00 2.338,360,00 0,00 0,00 2,333.560,00 0,00
puentes en media tension, trabajos on linea viva BSSA _l
11,8 |Certificacion de RETIE GBL 0,00 6,194.648,00 0,00] 0,00 6.194048,00 | § - 0,00 6.164,048,00 0,00 6.194.045,00 0,00 0,00 6.194.045,00 0,00
1 £
B, TOTAL LESTO THRELT:C: 19:868,548,00.
& 3 % 3 % H i (et
Movimiento de tierrs. mmgl&lﬂl M 285,91 18.476,00 15,876,00 18.876,00 411.198,00
Rogatea yrosans para desagus de sire scondidonsdo M 34,37 2.156,00 74.402,00 34,87 2.186,00 296,00 74.102,00
Demolicion Mecanica be Pavimento Flexibla H 29,18 27.600,00 §03.988,00 20,13 37,600,00 27,600,00 903.980,00
Coacreto 3000 P31 Fara Pavimento u 1847 350,180,00 6.467.828,00 10,47 3§0.180,00 350.180,00 6,447.925,00
Concreto pard indenes M 1546 33.398,00 146,749,00 28,48 §3.260,00 46.748,68 33.258,00 $46.740.00
Suminlstro s Instalacién De Tablon 20°20 Atabado Mute |y a8 38,160,00 2,002704,00 0,20 8.168,00 2,083.704,00 35,166,00 2.002.704,00
stre o lstalacion de Gellarin 8”8 1” ND 1,00 18.500,00 16.500,00 1,00 18.800,00 16.800,00 10,500,00 00,00
stro o Inmalacion de Valvula da 1/2" UND 1,00 10.500,00 18.800,00 1,00 10,500,00 18.500,00 19.300,00 10,300,00
et Bt Paar Ry enTubo Nowdorede | yq | yezm0 36.437,00 592667300 162,70 30.427,00 3.926.672,90 162,70 36.427,00 5.926.673,00)
Relleno con Materisl Frovenients ds Excavaciéa M3, 26,08 17.406,00 4%3,078,00 28,08 17.408,00 483.078,18 26,03 17.406,00 453,074,00
Rallenn con Material Granulsr {srena o matarial de rio) ME 5798 38.353,00 3328.707,00 57,98 30.353,00 2.323.706,94 57,98 30.393,00 2.233.707,00
gumdh Posc Inspecdda tipa | (#1,30m) h=4,78 ml
s Mamprosteris, sin Recuctldn, con Frino Incluys Yapa hf 1 7
e e e e g U anog | “NB 1,00 .069,980,00 1,069.9%0,00 1,00 1.069.930,00 1.069.950,00 1,00 1.069.850,00 1,069.930,00
EAL
:unumui&z Touo Inspoccién Tipe | (#1,20m) h=},28 ml
& Mamposteris, sin Recuctlds, con Frine Induys Tapa hi UN| 220, 0 1083 Y 120.884,01
0 P de, 40.¢0m: Biory Chasls 42 Cometats v000 D 1,00 §94,0 110.634,00 1,00 20.024,00 820.634,00 1,00 920.854,00 #20,834,00
Pl
Lirplean y retiro de sobrantan W3 258,56 16.589,00 3.809,228,00 285,56 16.885,00 3.859.324,50 736,36 16.833,00 3.699.325,00
Cajn @ Mamposteria e Ladrillo Telete do Man de
e et wND 2,00 190,000,080 280.000,00 2,00 190.000,00 280,000,00 2,00 190,000,00 380.000,00
Estuco Bajo Placa MZ 233,11 6.540,00 1.814.835,00 238,11 5.540,00 1.534.599,40 235,11 6.540,00 1.624.599,00
IRy L e e s 1 Mz a2 147.182,00 5642.045,00 3830 147.002,00 5.648.045,16 38,38 147.482,00 5649.045,00
[Suministro « lstalacién do Diviticnes en Aluminlo y Mz 4176 186.801,00 7.708.202,00 41,76 186.801,00 7,780,281,76 476 185.501,00 7.708,262,00
AUNINTETRO £ 'N“”:E'D;‘ PRICEEIASN ALY | toim 1,00 451.668,00 431.666,00 1,00 451,666,00 481,686,00 1,00 451,686,00 451,666,00
VIDRIQ INCLUYE GHAP:
Suministro s Instalacién de Puerts e Aluminio com
Persiznas sn Aluminio para Ventlladién y Vidrio lnduys o 2,00 ABLEGG,00 963.332,00 2,00 481.666,00 963,332,00 2,00 481,666,00 963.332,00]
Chaos fdim 1042, hicd
cosivrgs bnesdon o fetioily du e wp | 14 125,700,00 $34.036,00 14 228.700,00 334.036,00 La8 715.700,00 334.096,00
o8 lnntslacén 69 an Malla
Eslabonads cl0 Sujeta con Angulel/8'276, Segin s
e P e o o M2 97, 40.500,00 3.949.985,00 91,53 40,500,00 3.949.965,00 97,53 40.500,00 3.949.965,00
Aliminie .
Pomades Conaratode 14 Mirs 1030 UND 1,00 2.106,000,00 2.100.000,00 1,60 2.100,000,00 2.100,000,00 1,00 2.100.800,08 2,100.000,00
la
b e it UND 1,00 622.090,00 £13.090,00 1,00 628,090,00 623.090,00 1,00 623.090,00 623,090,00
‘Trailade Postede Concreto DR 9 MTRS Induye truslado
de tipe ), Reflector , Cala de medid LB 1,00 545.900,00 $46.900,00 1,00 546,900,00 546.900,00 1,00 545.900,00 £46.900,00
|provisions ¥ ampliacion de red de baj o
bicaclon Lampars ¥ Red de
da baja tension ls cual pasaba por todo el centrodonda se | OLB 1,00 250.000,00 230.000,00 1,00 250,000,00 250.000,00 1,00 250,000,00 250,000,00
raalizn In edificacion
Sietema de apantallamiento con pararrayos tipo frasklin GLE 1,00 1.200,000,00 1.200,000,00 0,10 1.200.000,00 -120,000,00 1,00 1,200.000,00 1,200.000,00 |
Tablero princpal regulado; ancho =50 cm,1lto=70 omy |
profundidad=25 an sistema riel omega, contiens barraje
trifasico tetrafilar + bura para tlerra alsladade 150 amp, 0,00 0,00 00 0,00
2 totalizadores tipo industrial da 3x100Amp, 2 1 e L 9w e L nen i o %
tatalisndores tipo industrial de 3260 amp, puertay chape
de ] 2l
Buministro, transports e instalacién de subacometida
desde TG ppal en subestacica tablero ppal de protecdon . frs A i 600 w6 w5 g 00 [
de energla reguladn , en cusrto de sistemas; conductor ‘ ? 2 ¥ 2 5 *
12400 - nise !
Corte capa asfaltica ML 97,10 19.283,00 1.872.379,00 s 97,10 19.283,00 ~ 1.872.379,30 97,10 19.283,00 1.872.379,00
Suministro, transports e instalacion de salids espedal
irifasica & 220 voltlos callbre 3#10F, 1#10¢t, para ML 2,00 17.847,00 35.694,00 2,00 17.847,00 35.694,00 2,00 17.847,00 35.694,00
eleczrabambas, fsip indulr djjeteris) s
ﬁ:f" de ductaris """""”;‘"‘“ depve i”induldala ML oe0 0,00 Sl 0,00 | R 0,00 0,00 0,00 o0 0,00
|57, de nivel de nivostato ex tanque de aguz UKD 0,00 0,00 = 0,00} 0.00 6,00 0,00 0,00 0.00
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‘Sumipietro, trinsparis « Instalaclon de coatral Start Stop
(arranque y parads) sutomatico de 220V, para GLB 2,00 721.300,00 1.442.600,00 2,00 721.300,00 1,442.600,00 2,00 721.300,00 1.442.600,00
Suministro, transporte e instalacién de Tablerade 12
diraultos tipo pesado, con directorio de drouitos, pucrta y
chapetsdo cerre, Barraje 229A: Tren fases, neutro, Herra | UND 1,00 416.500,00 416.500,00 1,00 416.500,00 416.500,00 1,00 416.500,00 416500,00
+ tierra aislada . Derivaciones en platina NTQ, de
incrustar , tablero pars tomas regulados sala de chmputa.
transporte e inwtalacién da conductor fablere | - F =
de sutematicos de 24 drauitas tipo pesade con directorio »
de dréauitos, puerta y chapeta de derre, barraje 225s: tres UND 1,00 ‘298.845,00 398.845,00 1,00 398.845,00 396.845,00 1,00 398.845,00 398,845,00
fasen neutro, Herra normal. Berivacicnar en plating KTQ
de Tn
orte & da sub
dende TGhasts TD-12REG e conductor 416 Cu ML 8,90 37.179,00 330,893,00 7,40 37,179,00 275.124,60 8,90 37.179,00 330.893,00
THHNTHWN + 1# 8 Gy (no incluve ducterls 1
T de sub
desde TG haste TD-24 P1 tablero distribucida plac 1 en 871, 00.240,0 40 600,00 971.040,00
| conductor 574 Cu THHN/THWN + 166 Cu THHN/THWN | - A 41800 040,00 12,40 47.600,00 890.240,00 20, 47.600,01 71,040,
1#80u [ noinduve ducted
i s VISHINA G AR AR IDhY Hy UND 000 0,00 0,00 0,00 0,00 * g,00 0,00 0,00 0,00
;umtnuz-o elnstalacion de 3X1004, 10KA & 240v D 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fuministro o instiacion de 3 X 80 A, 10 KA » 240v UND 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
T
lum‘n‘l.n!a @ Institacion de 3 x B0 A 10 KA & 240V UND 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
|Bubacometidn en 3No 10 Cu THNN/THWN + Herra pars ML 212.084,00 428.768,00 2,00 425.768,00 212.8084,00 426.768,00
ADHINIFTRACION 108,401.90,07 Al % 15.002.053,00
THERRVIETOR % 54.933.745,47 1 6% 17,026.043,04 1 6% 1 6% 4.924.196,29
60.082.784,11 [1] TH U 7% U T 5.756.562,94 44.410396,02
ORIGINAL T 1.150.750.693,8% 209.005,968,42 111,019.416,60 456,483, 140,60
161,842,00431 | AMORTIZ. 50% 180.008.190,28 | AMDRTIZ, 100% 111,019.416,60 | AMODRTIZ, ACUM. 0% 492,861.593,00
[i i : LA R X T A 7 ¥ o 3 ¥ R W EE TR g

OBSERVACIONEE: La obra ne se racihs sn m totalidsd dado que no ss cumplio con ol objsto contractua! dentro dek planp estipulsdo en el mizme, tiene los sigulantes obrervaciones
1, & Itoms 11,2 SUMINISTRO § INETATACION DE PI§OS EN FORCELANATO 60X60 LOUNGE DECORCERAMICA O SIMILAR COLOR CREMA NO o3 recibido por I Interventoris yi que o) plwo inmtalado no cumplae con lat sapacicaciones contratada
d I d

2. lewm 11,3 8L X INSTALACION A EN PORCELANATO LOUNGE DECORCERAMICA O SIMILAR COLOR CREMA NO ¢s recibido per In Intervantoriu ya qus el pi il ple con las enp
4. Kl Hem 15,2 PINTURA KORAZA O SIMILAR PARA MURQS RXTERIORES; y ol ITEM 13,3 PINTURA VINILTEX O SIMILAR PARA MUROS INTERIORES NO o8 recbido en wu totalided por In Lnterventoris yu que para la esta s requiers uns mano da platurs mas por el sstado de deteriors en qué ke ancuantra In edificacién.
l de all ¥ & tanques elevadon con ait Fespeesivo Ftema da bombeo lo que gemera que este o fundone optimamenta como prevee el diseio.

4.El capitulo 8 INFTALAGIONES HIDROBANITARIAS NO SE PAGARA en s sotalided debido » que el contratista no respeto ol disetio dela red prindp, afsnque
5. La obrs Elecirica NO 58 PAGARA en mu totalided pues no se ejecuto da acuerdo a Jos planos eniregedos per s Administracion Municipal, no se cumplic con a sntrega de s cartifieacion RETIE I cust
&, K Comtratista no entrego Planos Record,

7. Bl Comtratista po entrego Manual de Punelobamiente,
4. K Comtratista no entrego Cortificaciones da Calided delos Materisles Electrics, Protocalos del wansformador Iustalado, Cartifl calided de lag bomban y su garantis,

9. | contratists manifiasta que los TTEMS 11.2y 31,8 ol entén de scusrdo con las expedficacionss del contraro, para alla salicics que exts controversis ses rasustta stravés de un tribunsl de Arbitramento o de los macaniemos do solucién de controversias que contempls Is ley.
10. La Inter 1 da ol gque 5e ncojs 8 1 Clausuls Vigexima eptima: Mecanismo de Soludon de Controverrias Contracrusles previstc en el Contrato No. 1363: 2009,

astaba prempuestads, no seprosenio la sprobaclon de I Elsctrificadora del proyecto.

11. &l contratista no terming d rtizar Iz totalided del anticpo qued: wn fultate de B96,813,788,94, por lo anterfor In nterventoris recomienda darle un plao perentoria de cho (8) dixs calendaric para la del mizme delo cantrario hacesle efectiva lu garantia del buen manajo y corrects inversion del anticipo poliza Ho 0434228-5 Sursmericana
12, Con base & estn ncsa de raclbo In administracion puede proceder & efectuar 1y liquidacion del contrato
13, § contratista debe presentar el redbode pagode lasf doventadels feadors, | tens el . en agesio habiz por pagar una faciurs de §1,007,982
14. Bl contratista no estar de d| la aft éndag »e cumplié con ) objeto contractusl deatro del plano axtipalado en o mismo, ya que considers que ol objeto contractual #f se cumplis dentro de los términos pactaden
15, El contratista manifiesta que la observactén No 3 dell ftem 15,2 no aplica en el deque sl ve apht 1 da pintura #al padh técnicag, paro ol R & velver a pintar las Rones que estén deterioradar, 1ss cuales fue prod ttempo que duré suspandido el contrete y de los ajustes tlimas realizados.
16. El contratista manifiests no estar de acuerdo con s observaclén Ne.4 sabre of capitulo 5 il ounitarias, ya quel i realiseds al simtems de all én hidriullcs d diferentes aparaton ol funciona, ya qus come extaba diseflado el sintema no ban 1 porlaq si6n dela red plblics no sleanssba la minima pars
17. Respecto de Ja observacién No,5 o] contratista solicita que I obra slécirica sea recibida y pe pague en s totalided pars la liquidadén del contrato, ya que a la fecha atin estd en irimite la aprobadén dela ESSA Y so obtengsla fi
18, Respecto dels observaciones Nos.&, 7 B o] contratists solicita que estas d cibidas y pagades en on o eetn de del contrato, ya que pars Is #6 entrag planos Az Bullt (record), 1 ylas certificadon de ealldad correspondientos .
almente y el rosto faltante so amortice con el acts da liquidadon del contrato.

19. £l contratista no eta de acaerde con que se amortice ol 100% de lu presente acta, solidts que en la prasente ncta sclo se amartics e 50% del velor del atta en stendlon alo pactado contractu

En aprobacion a cta Acta Firma ol dis once (11) de noviembre da 2011:
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